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DALYVAUKIME PREZIDENTO 
JOHNSONO SUTIKIME CHICAGOJE 
Rytoj, antradienį, gegužės 17 

d. j Chicagą a t sk renda preziden 
tas Johnsonas. Chicagos meras 
R. Daley pakvietė lietuvius da
lyvauti prezidento Johnsono su
tikime prie Conrad Hilton vieš
bučio. Lietuviai ir ki tos taut i 
nės grupės renkasi su plakatais 
ir šūkiais prie Michigan ir Jack-
son gatvių 5 vai . p. p . 

Susitelkimo t iks las pasveikin
ti prezidentą i r paremt i jo kietą 
politiką Vietname, k u r Ameri
kos kariai ginklo jėga priešina
si komunistinei agresi jai . Pietų 
Vietname kovoja ir lietuviai. 

Jau žinoma, kad tie nuolaidi-
ninkai, kurie re ikalauja ameri
kiečius iš Pietų Vietnamo pasi

t raukt i , susirinks prie Conrad 
Hilton viešbučio ir reikalaus ka
rą baigti pasitraukimu. Visį tie, 
kurie remia prezidento Johnso
no politiką Vietname ir reika
lauja karą baigti pergale, daly
vių skaičiumi turį būti kelerio
pai gausesni. 

Lietuviai, dalyvaukime prezi
dento Johnsono sutikime. Orga
nizacijos kviečiamos dalyvauti 
su savo vėliavomis. Paremkime 
Amerikos ryžtą sutramdyti ko
munistų agresiją, paremkime 
lietuvius karius, kovojančius 
Pietų Vietname. 

Chicagos Lietuvių Taryba 
Lietuvių Bendruomenės 

Chicagos Apygardos Valdyba 

250,000 vergų Sovietų darbo stovyklose 

BONNOS NOTA SĄJUNGININKAMS 
DĖL DARBININKŲ TRAKTAVIMO 

BONNA. — Vyriausybė pa
siuntė šešiems savo Vakarų są
jungininkams notą, raginančią 
geriau t raktuot i vokiečių civi
lius, dirbančius pas sąjungines 
karines pajėgas Vakarų Vokie
tijoj. 

Notoje, pasiųstoje šiomis die
nomis Jungtinių Amerikos Vals 
tybių, Britanijos, Prancūzijos, 
Kanados, Belgijos i r Olandijos 
ambasadoms, prašoma, kad tie 
150,000 vakarų vokiečių, dirban 
čių šių tautų ištaigose būtų ly
giai t raktuojami kaip vokiečiai, 
dirbantieji Vokietijos armijoje. 

Diplomatiniai stebėtojai Bon-
noje šią notą komentuoja kaip 
Vakarų Vokietijos vyriausybės 
žygį, pabrėžiantį valstybini suve 
renumą ir siekianti lygaus sta
tuso Šiaurės At lan to sutar t ies 
organizacijoje (Nato) su kitais 

1 tar t imi, kuri reikalauja, kad ci-
! viliai dirbantieji pas kitus Nato 
: par tner ius būtų t raktuojami pa
gal šeimininko tautos įstaty
mus. 

Specialus susitarimas 

Tačiau pagal specialų susita
rimą 1959 ir 1963 m. ratifikuo-

į tą, vakarų vokiečių civilių, dir
bančių Na to pajėgoms, teisės 
įgavo specialų statusą, kuris pa
gelbėdavo palaikyti I I pasauli
nio karo laimėtojų sąjungininkų 
okupacines teises. 

Specialus susi tar imas baigia
si birželio 1 dieną, ir dabar Bon-
na nori jį pakeisti a r visai panai 
kinti, bet neatnaujinti . 

Tačiau vyriausybė, atrodo, 
daugiau y ra susidomėjusi savo 
suverenumo teisėmis, o ne tiek 
kaį kurių piliečių darbo sąlygo
mis. 

VIENA. — Jau praėjo 20 metų, 
nuo II-jo pasaulinio karo, o tuoj 
tarpu apie ketvirtis milijono ver j 
gų dirba sovietų priverčiamojo i 
darbo stovyklose. Tokį skaičių; 
ir net kaį kurių kalinių pavar-
des su darbo stovyklų vietovė-1 
mis atidengia Laisvosios Euro
pos lenkų skyriaus radijas. 

Tas lenkų skyrius šias infor
macijas rinko per eilę metų. 
Šiandieną, kai lenkų komunisti
nis režimas visokia propaganda 
stengiasi susigrąžinti tuos len
kus, kurie yra pabėgę į Vaka
rus, ta i Laisvosios Europos ra
dijas nurodo lenkų žmonėms 
apie jų tautiečių žiaurų likimą 
Sovietų Rusijoje. 

Vokiečių belaisviai teikia žinias 
Pirmą kartą, 1955 m., Laisvo-

I šios Europos radijas per visą ei-
j lę transliacijų nurodinėjo, kiek 
! lenkų tautybės kalinių y ra su-
! kišta sovietų darbo stovyklose. 
I Tada, šios informacijos buvo 
gautos iš grįžusių vokiečių karo 
belaisvių. 

Šiuos vokiečius atgavo buvęs 
Vokietijos kancleris Konradas 

I Adenaueris, kai jis pareiškė so-
! vietų valdžiai, jog joks bendra-
; darbiavimas nebus įmanomas 
; tarp Bonnos ir Maskvos, kol visi 
; vokiečių karo belaisviai nebus 
i paleisti iš karo belaisvių stovvk-
lų. 

Sovietams nusileidus, jau 
pradžioje 1955 m. vokiečių karo 
belaisviai pradėjo grįžti savo tė

vynėn. Tada Laisvosios Europos I 
komitetas sudarė 4,000 sugrįžu- į 
sių vokiečių sąrašą ir pasiuntė I 
jiems visiems anketas, kad su- ! 
teiktų žinias apie kitus belais-
vius ir suimtuosius iš visų kitų I 
pasaulio kraštų. 

Tokiu būdu buvo sudarytas są i 
rašąs kitų kraštų karo belaisvių I 
su visom smulkmenom, k. a. jų 
kilimo vieta, ar yra vedę, jų pro
fesija, vaikų amžius ir t. t. Toks 
sąrašas tada apėmė maždaug 
apie 10,000 kalinių, apie kurių 
STUAJfSSĮ •oCoUTZaa SBJf8IU feuiIJflI 
pačius sovietus. 

Tų žmonių pavardės, kilimo iš 
vakarų kraštų, buvo perduotos 
atitinkamo krašto valdžioms ir 
Tarptautiniam Raudonajam Kry 
žiui. 
Radijas reikalauja repatriacijos 

Tais pačiais 1955 m. Laisvo
sios Europos radijas pradėjo 
perdavinėti žinias, kad buvę ka
riai vokiečiai, austrai ir italai 
yra grąžinami namo. o tuo tarpu 
lenkai ir kitų tautybių žmonės 
lieka Rusijos gilumoje, uždary
ti darbo stovyklose. 

"Mes reikalaujame, kad len
kai būtų sugrąžinti į savo tėvy
nę iš sovietų kalėjimų ir darbo 
stovyklų. Karui pasibaigus jau 
10 metų lenkai kenčia ir miršta 
tik vien dėl to, kad jie kariavo 
už nepriklausomybę". 

Palaikė lenkus žuvusiais 
Išsugrįžusių vokiečių belaisvių į 

' buvo sužinota, kad lenkų belais- j 

Koncentracijos lageriai Sovietų Rusijoje 
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Šieme žemėlapyje parodytos 56 priverstinio darbo stovyklos Sovietų Rusijoje. Kai kuriose jų yra ir 
Baltijos kraštų žmonių. Pasak Laisvosios Europos radijo pranešimo, tose sovietų priverčiamojo darbo 
stovyklose dar yra 250,000 asmenų. Laisvasis pasaulis tyli del tų stovyklų, o Kremliaus vadovai aki
plėšiškai giriasi esą 'laisves'' gynėjais. 

Bonnos pozicija 

Tie patys stebėtojai į šią notą 
žiūri kaip į žygį pabrėžti Bonnos 
teigimą, kad Prancūzija, gal 
būt, nelaikys savo karinių dali
nių Vakarų Vokietijoje okupaci
nių teisių pagrindu. Bonna įtai
goja, kad nauja su ta r t i s turėtų 
Prancūzijai duoti teisinį pagrin
dą laikyti savo kar iuomenę Vo
kietijoje. Prancūzijai savo kari
nius dalinius a ts iėmus iš integ
ruotos Šiaurės At lan to sutar t ies 
organizacijos (Nato) vadovybės 
liepos 1 dieną. 

Daugiau kaip trečdalis vaka
rų vokiečių, dirbančių užsienie
čių karinėse bazėse, dirba Jung 
tinėms Amerikos Valstybėms. 

Vakarų Vokietijos užsienio 
reikalų ministeris Schroederis, 
instruktuotas vakarų vokiečių 
parlamento, pasiuntė šią notą. 
Parlamentas keletą mėnesių ty
rinėjo skundus vokiečių, dirban
čių sąjungininkų armijos ir avia 
cijos bazėse. 

Šie darbininkai nusiskundė, 
jog jie neturi pilno saugumo dar 
bui po specifikuotų metu darbo 
ar specifinių numaty tų pareigų. 
Jie taip pat nusiskundė, jog jie 
negali kolektyviai derėtis su sa
vo darbdaviais. Visai k i t a dar
bininkų padėtis V. Vokietijos 
pramonėje. 

Vakarų vokiečių vyriausybė į 
savo reikalavimus grindžia 1956 
metų Nato karinių dalinių su-

Kalendorius 

Gegužės 16 d.: šv. Ubaldas. 
šv. Maksima. Vaidimantas , AI-
vidė. 

Gegužės 17 d.: šv. Paskalis, 
šv. Bazilė, Mindaugas, Gaila. 

Oras 

Oro biuras praneša : Chicago-
je ir apylinkėje šiandien gali 
mas mažas iie*ug, vėsia i . 
Saulė teka 5:31. leidžiasi 8:03. 

Dvi premijos seselei 
Mercedes 

AURORA, 111. - - Religinio 
meno festivalyje, Wesley meto
distų bažnyčioje, Auroroje, Iii., 
p i rma premija paskir ta seselei 
Mercedes už graviūrą "Prisikė
l imas". Antroji premija už alie
jinį paveikslą "Dievo tautos pili 
grimas"' taip pat paskir ta sese
lei Mercedes. 

J u r y komisiją sudarė dr. W. 
Brovvn — Northern universite
to meno profesorius. Th. Frano 

North Park meno kolegijos 
profesorius, D. Anderson, Chi-
cago's American meno redakto
rius. Paroda tęsis iki geg. 22 d. 

Dramatiškas kelias 
j laisvę 

KOBURGAS. — Dramatiš
kas kelias į laisvę sutiko keturis 
Rytų Vokietijos pabėgėlius: mo 
tina Gertrūdą Heinrichienę su 
11-kos metų dukrele ir 19-kos 
metų sūnumi Pranciškų bei jo 
sužieduotinę Beatą Kreyci. Po 
dviejų dienų kelionės prie Ba
varijos pasienio, prie paskutinių 
sienos užtvarų, sužadėtinė Bea
ta užlipo ant minos ir liko sun
kiai sužeista. Bendromis pas
tangomis pavyko tačiau ją per
gabenti į Vakarus ir Koburgo 
ligoninėj išgelbėti gyvybę am
putuojant koją. 

viams nebuvo leista rašyti ar Į 
gauti laiškus ir susižinoti su iš
oriniu pasauliu. Todėl buvo ma
nyta, kad daugelis jų per tokį ii- j 
gą laiką yra žuvę. Tik vėliau 
'^isvosios Europos radijas savo 
pranešimais parodė, kad daug 
belaisvių dar yra gyvų. 

Komunistai reaguoja 

Pradžioje lenkų valdžia tai ig
noravo, bet vėliau tos nuolatie-
nės transliacijos sudarė komu
nistų pareigūnams nepatogumų, 
nes vietiniai gyventojai reikala
vo pasiaiškinimo. 

Tuo tarpu Sovietų Rusija tvir 
tino, kad ji nebeturinti daugiau 
lenkų karių belaisvių. Tačiau 
įtempimui sumažinti sovietai 
pradėjo grąžinti lenkų belais

vius. 1955 m. pabaigoje apie j 
6.000 lenkų belaisvių buvo re
patrijuota (grąžinta į tėvynę), 
Kitais metais tas skaičius paki
lo iki 30,000 ir 1957 m. net iki 
93,000. I r po to net 1958 m. su
grįžo apie 85,000 lenkų ir 1959 
m. dar 28.000 buvo surinkti iš 
sovietinių stovyklų. 

Šie, po ilgų metų sugrįžę len
kai, sudarė pigią darbo jėgą, 
dirbdami kasyklose, miškuose, 
ūkiuose ir tiesdami kelius, atsi
lygindami tiems komunistams, 
kurie "išlaisvino" Rytų Europą. 

Dar daug lenkų nelaisvėje 
1959 m. lenkų valdžia užtikri

no kiekvieną, kad repatriacija 
iš Sovietų Sąjungos yra visiškai 
baigta. Be to. laikraščiai pridė
jo, kad toks humaniškas proble

mos patvarkymas yra lenkų — 
;ovietų draugiškumo reikalas i r 

tuo norėta nutildyti "Laisvosios 
Europos radijo perdav.mus". 

Lenkų pabėgėliai įsitikino, 
kad dar daug lenkų yra sovietų 
tovyklose. J i e i r toliau ieškojo 

daugiau informacijų. Po metų 
jie patyrė, kad daug tūkstančių 
lenkų yra uždaryti darbo s to
vyklose. Surinkę pakankamai 
medžiagos, praeitą vasario mėn. 
jie nutarė vėl pradėti žinių per
davimą, kad ir likusieji lenkai 
būtų sugrąžinti. Nuo to laiko 
daugiau kaip 40 transliacijų bu
vo perduota apie lenkų belais
vius, esančius darbo stovyklose, 
bet iki šiol lenkų valdžia į ta i 
nereaguoja. 

(Nukelta į 5 pusi.) 

Gen. Norstedas Nato klausimais 

JAV-iu astronautai Eugenijus Cernanas (kairėje) ir Tomas Staffordas 
ruošiasi erdvėlaiviu Gemini—9 skrieti aplink žemę tris dienas. Jie iš į 
Cape Kennedy bazės. Fla.. "išplauks" gegužes 17 d. 

VVASHTNGTONAS. — Buvęs 
vyriusias Šiaurės Atlanto sutar
ties organizacijos (Nato) gink
luotų pajėgų vadas generolas 
Norstedas. kalbėdamas šiomis 
lWw . m JAV-ių senato saugu
mo ir tarptautinės veiklos pako
misės posėdyje apie dabartinę 
padėtį Šiaurės Atlanto sąjungo
je, pareiškė, kad Nato "tikrai 
pergyvena krizę". 

Bet, atsargos generolo Nors-
tedo nuomone. Šiaurės Atlanto 
sąjungos (Nato) kraštai netu
rėtų skirti per daug dėmesio sa
vo nesutarimams su Prancūzija, 
o turi "stiprinti Nato". 

i Gen Norstedas gana plačiai 
kalbėjo tuo klausimu, kas turi 
disponuoti Nato atominiu gink
lu. Jis pareiškė manąs, kad 

; "tikrai, fiziškai turėti ginklą ar-
; ba kovos užtaisus privalo tas 
kraštas, kuriam tas ginklas ar 

: kovos užtaisai priklauso". Atsa-
; komybė už galimą atominio 
ginklo, kurį turi Šiaurės Atlan
to sąjunga (Nato), panaudoji-

'< mą privalo būti kolektyvi ir tek
ti visiems 15-kai kraštų, pridė-

ijo generolas. 

Kartu generolas Norstedas 
pareiškė būkštaująs, kad tuo at
veju, jei skubiai prireiks panau-

Premjeras Ky susirėmė su budistais 

— Jungtinės Amerikos Vals
tybes kasmet duoda Pietų Viet-
namui 560 mil. ūkinės paramos. 
Pasak kai kurių politinių ste
bėtojų, pakeliui iš uosto į san
dėlius Saigone, P. Vietnamo sos 
tinėje, tos paramos bent 20 pro 
centų išvagiama, išspekuliuoja-
ma; ji nueinanti komunistam i 
Karrbodiia ir kitur. 

DA NANG, Pietų Vietnamas. Į 
— Pietų vietnamiečių marinai 
vakar įžengė į maištingą budis-! 
tų miestą Da Nangą ir susikir
to su vietine įgula. Mažiausiai 
12 marinų žuvo ar sužeisti. 

Apie 1,000 marinų iš Saigono 
atskrido į Da Nangą užimti pir
mojo pulko būstinės. Šiam pul
kui vadovauja maj. gen. Ton 
That Dinh. 

Kova prasidėjo, kai marinai 
žygiavo užimti vietinės radijo 
stoties. 

Siaučiant kulkosvaidžių kul
koms, marinai buvo dislokuoti 
Įvairiose miesto sekcijose, už
imant strategines Da Nango vie 
toves. 

Da Nanga miestas yra budis
tų agitacijos crn'r-; 

nę premjero Nguyen Cao Ky vy Į Namų fronte vyksta politinės 
riausybę. Į riaušės ir neramumai, o karo 

Jungtinių Amerikos valstybių | laukuose karinė ugnis nesuma-
kariniai ir civiliniai pareigūnai žėjusi. 
Saigone netikėtai buvę užklupti; — Da Nango miesto gatvės 

*vykių. | vakar virto karo lauku. Premje-
Da Nango radijas kvietė vi- \ ras Ky atvvko į Da Nangą Dasi-

sus budistus mestis į gatves ir j tart i su karo vadais. J is ten no-'kalams Thompsonas atvyksta į 

{vairios žinios 
— Britanijos ministeris Šiau

rės Atlanto sąjungos (Nato) rei 

I doti Nato branduolinį ginklą, vi 
|sų 15 kraštų dalyvavimas, svars 
1 tant šį klausimą, gali užvilkinti 
' ginklo panaudojimą ir tuo pa-
I kenkti Nato gynybai. Todėl a t 
sargos generolas Norstedas pa
siūlė sudaryti nedidelę vadina
mąją "vykdomąją grupę*', kuri 

. turėtų teisę skubiai spręsti š iau 
j rės Atlanto sąjungos (Nato) 
i atominio ginklo panaudojimo 
klausimą. Jo nuomone, tokią 
grupę turi sudaryti Jungt inės 
Amerikos Valstybės. Britanija. 
Vakarų Vokietija ir Prancūzija. 
Pastaroji būtų įjungta į tą gru
pę tik tuo atveju, jei ji "visu 
mastu dalyvaus karinėse Nato 
pastangose". 

Kai dėl Vakarų Vokietijos, pa 
sakė gen. Norstedas, tai "jai 
bent turi būti prieinama infor
macija ir žvalgybos žinios, rei
kalingos ruošti planams ir pri
imti nutarimams ir Vakarų Vo
kietija turi dalyvauti visų rūšių 
vykdomosios grupės veikloje". 
Generolas pasiūlė, kad vykdo
mąją grupę" sudarytų šios gru
pės kraštų vyriausybių vadovai. 

kovoti prieš vyriausybės gink
luotas jėgas. 

Sakoma, kad premjero Ky vy
riausybė šeštadienį po pietų nu
tarusi užimti Da Nangą, norė
dama parodyt; savo jėgą bu
distams. 

Ne tik Da Nanga. bet Hue 
mieste kilo niuji neramumai. 
Šiame pastara/ame mieste stu
dentai užėmė radijo stotj. Dvi 
studentų sąju:_gos paskelbė vi
suotinį streiką. 

n užgniaužti pnešvyriausybinę 
veiklą ir sutvarkyti agitatorius 

Kunigu aukos 
BRIUSELIS, Belgija. — Bru-

ges vyskupijos katalikų kuni
gai savo asmeniškomis auko
mis sudėjo 15 milijonų lirų sa
vo broliams neturtingiems mi
sionieriams šelpti. Trečdalis tos 
i-uiTiOs buvo pasxirta 

(kų misionieriams. 
SUJI 

katal 

VVashingtoną tartis Nato kiausi 
ma is. 

— JAV-bės v^kar paleido orui 
tirti satelitą Mephis -2. 

— Nauja ministerija. — Vil
niuje, vietoj gazifikavimo ir ko
munalinio ūkio valdybos įsteig
ta nauja Komunalinio ūkio mi
nisterija, respublikinė, tai yra, 
ne maskvines ministerijos ša-

Kongo I ka. Komunalinio ūkio ministru 
Įpaskirtas Eduardas Karia. (E.) 

Generolas Norstedas taip pat 
pareiškė, kad nuo to laiko, kai 
buvo įkurta (1949 m.) š iaurės 
Atlanto sąjunga. Sovietų Rusija 
pakeitusi savo politiką ir dabar 
nesą realios grėsmės, kad Sovie
tų Rusija pultų vakarų Euro
pos kraštus — Jungtinių Ame
rikos Valstybių sąjungininkus. 
(Taip. Kremliaus vadovai y ra pa 
keitę politinę taktiką, bet jų sie
kis tebėra tas pats \ pavergti ir 
laisvąjį pasaulį). 



DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. gegužės 16 d. I 
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POPIEŽIUS DARBININKŲ ŠVENTĖJ 

Gegužės pirmoji — darbinin- rovę. jei joje bus laikomasi tų 
kų Globėjo šv. Juozapo šventė, principų, tos doktrinos ir tų 
Vatikane buvo ypatingai iškil- vertybių, kurias galima rasti 
mingai švenčiama. Virš 15.000 tik krikščionybėje . . . Gal tai 
darbininkų, priklausančių Itali- kam nors atrodo perdėta, nere- j kandidato neišstatė. 
jos krikščionių darbininkų są- alu, ar utopiška, tačiau taip yra 
jungai ir daugybė kitų pasaulio iš tiesų, tai patvirtina gyveni-
tautų darbininkų atstovų, susi- mo praktika, istorija ir tikslieji 
rinko pagerbti Kristaus Vieti- mokslai... Todėl, visi. kurie pri-
ninką ir parodyi savo meilę ka- klauso katalikų Bažnyčiai, ku-
talikų Bažnyčiai. Šv. Tėvas at- rie nešioja garbingą krikščio-
vyko į Šv. Petro baziliką ir 12 nio vardą ir titulą, privalo ypa 

Adv. Barbara Jordan. 30 m . Hous-
ton. Tex., nominuota j Texas se
natą. Ji bus pirmoji negre tokiame 
poste, kadangi respublikonai savo 

MES A T S A K O M E 
JOS K L A U S I A T E , 
Ar gausiu našlės pensiją? 
Kl. širdingai dėkoju už laiš 

STATO NAUJAS LIGONINES, 0 MED. PERSONALO ! 

NERUOŠIA 

Chicago Sun-Times geg. 10 i nursėms paroušti iš $200 mil. 
d. nr. žurn. Walter Lippmann j ligoninių statybos biudžeto. Lip 
str . rašo, kad jau dabar pa- pmannas sako, kad be paruošto 
sireiškiąs medicinos personalo mecL personalo, pastatai negali 
t rūkumas, gi po liepos 1 d., pacientams mediciniškai patar-
kai pradės veikti Medicare pro nauti. 

i gramą, t a s t rūkumas pasireik- į T r ū k s t a n t m e d m o k y k l ų , j . 
; šias dar labiau. J is rašo, kad , A y k a s m e t - M g „ j „ - % 

prieš 15 m. prez. Hary Trumą- l m e d gydyU>^ baigoshi m ( ^ . 
| nas buvo paskyręs komisiją su k „ ^ ^ y I š t 0 s k a i č į a U s yra 
dr. Paul Magnuson priešaky ; m a ž a s ^ „ 1 ^ ^ p r o C en t a s . 
tautos sveikatos reikalams ty- P a s k u t i n i u i a i k u daugelis JAV 
rinėti. J i nustatė, kad jau per 8 : p r e m e d s t u d e n t u p a d a v ę prašv 
metus (1962-1960 m.) trūksią m u s j da i r ias valstijose esan-
med. personalo. Dr. Magnuson ; č i a s m e d m o k y k l a S ) g a u n a p r a 

U T M U M M A N W O M O > W I D S 0 * a . v 

= 4545 WEST 63rd ST., CHICAGO, UJU 60629. Tel. LUdlow 5-9500 g 
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nustatė, kad 1960 m. trūko 50,-
000 nursių, o dabar — 100,000. 

nešimus, kad gaila, mokyklos 
! esą perpildytos. 

-̂  

Gi Alabamos 
mo-

Trūkumams pašalinti siūlė įstei 
gt i 20 naujų med. mokyklų šia- ^ " t a s a t s a k o ' k a d i m e d 

me krašte. 1965 m. f iskaliniems į kyklą tepriima tik to j valstijoj 
metams buvo paskirta $17 mil. į gimusius asmenis. 

pr 
METRIKŲ GAVIMO REIKALU 

v. atlaikė šv. Mišias, kurių me- ! tingu uolumu vykdyti darbo j k3> kuriam jūs man pranešėt} Daugelis naujų ir senų įmig
tu pasakė kalbą apie tikrąją pasaulyje Kristaus jiems pave-
darbo šventės prasmę. Pasvei- ; stą uždavinį . . . Krikščionio 

apie mano klausimą dėl pensi- \ grantų lietuvių vieni dėl nesirū-
jos. Mano vyras gyvendamas pinimo. kiti dėl karo įvykių ne 

kino visus darbininkus, jų or- vardas mums nėra dekoracija! Chicagoje aprašė po S50 j mė- tur i metrikų. Tačiau einant se-
ganizacijas ir vadus ir priminė ar papuošalas, jis nėra taip neSį iš savo pensijos, o jam mi- natvės pensijon Socialinio drau-
gegužės 1-sios šventės sukrikš- pat stabdis trukdantis mūsų rus visą jo pensija buvo apra- dimo įstaiga reikalauja am-
čaoninimą Pijaus XH-jo laikais, • veikimą, bet jis žadina mūsų syta man. Vyras dar būdamas žiaus įrodymui gimimo metri-
kada tą šventę pašventė šv. sąžines, dvasią ir rodo mūsų gyvas, asmeniškai sutvarkė vi- kų arba kokį seniausią doku-
Juozapo — darbininkų globėjo ; gyvenimo kryptį, uždavinius ir s u s dokumentus socialinio drau- mentą pateikti amžiaus įrody-
garbei, pagerbiant tuo visus . paskirtį..." Į*1™0 įstaigoj Chicagoj. Jis mi- mui. 
darbo žmones ir parodant, kad = - . . i rė 1964 m. Aš gavau laišką iš 
darbas nėra pažeminantis daly- ,. S v- T e v a s s a v ° k a l a 3 b a i § e į ministerijos, kur praneša, kad 
i •. - i • linkėdamas visiems krikscio-;*,„„„:i„c „-u^io „aonn^to io 
kas, bet žmonijos pažangos lai- , , . . , ,., I ., Amerikos valdžia nesutinka įs-
, „ ,. ,,_, „-nuns darbininkams likti ištiki-! ft].:ti ____ t,1_c, „;„;—,„ „„~ 

das. Paulius VI-sis primine ir . . . . mokėti man tuos pinigus, nes 
i_ • *• • m a i s tam aukštam pasaukimui, Qx „,„70T1 T , r , .K„ <;„,•„-„„.•„ 

savo neseniai pykus ius tiesio- savo pareigas ir f-g> YU ^ ^ patarnavimų. Suinteresuotieji 
ginius susitikimus su darbinin- o u a i . * * . , . , , .!T S V J e i pinigais negalima, tai nors F J ^ 

nepasiduoti kitų klaidingų įde-

LB Socialinio klubo valdyba, 
norėdama tautiečiams tame rei
kale padėti mielai sutinka duo
t i ati t inkamų informacijų bei 

kais Romoje, kai lankėsi įvai- , *T! 7„. .. '"'"a1* ""- :siuntiniais siųstų, nes man rei-
riose darbovietėse. Tai parodo, o l o ^ ų suvedžiojimams ir paza- : ^ ^ p r a g y v e n i m u i s e n a t v ė j . 
jog Bažnyčia ypatingai domisi a a m s - ;Jei negalima, tai prašyčiau pra-
darbininkais, jų darbo sąlygo- šv. Mišių metu Šv. Tėvas as- nešti man. ar galėčiau tuos pi
nais ,darbo organizacija, auto- meniškai suteikė Šv. Komuniją.nigus gauti, jei gyvenčiau Len- [^^ So^EmeraJd *Ave~ Chiča-

igo. 111. 60609. Taip pat mtere-

asmenys prašomi kreiptis pri-
siunčiant SI metinio nario mo 
kesčio su sau adresuotu voku 
ir pašto ženklu atsakymui ad
resu: Lithuanian Sočiai Club, 

matizacija ir kitomis proble- kelioms dešimtims darbininkų kijoje? Man visvien kur gy-
momis i ir palaimino visus apaštališkuo venti, ar Tarybų Sąjungoje a r 

"Bažnyčia, — kalbėjo Popie- ju palaiminimu. Po to Šv. Tė- Lenkijoje, svarbu gauti tuos 
žius, — ypatingai siekia, kad vas dar ilgai kalbėjosi su Itali- pinigus ir lengviau pragyventi, 
šiuolaikiniame darbo pasauly vis jos darbininkų sąjungos vado- Ar gyvendama Lenkijoj aš gau-
labiau ir plačiau būtų įgyven- vais ir atskirais darbininkų at- j čiau tą pensiją ? A. U. 
dinta teisingumas, laisvė, bro- stovais, kurie ta proga įteikė Į A t s A TJ Užklaustas Chi-
lybe ir tikroji taika, tiek kiek- simboliškas darbo žmonių dova-

santai gali kreiptis į Č. Petro
nio restoraną, 3331 S. Halsted 

d. Sočiai .dr. registruotas. Pra
šau pranešti, ar aš turiu teisę 
į S35 pensiją ar ne? Jeigu ne, 

cagos pietvakarių Socialinio L . k u Q m e t į g y g i u teisę ^ ^ 
vieno sąžinėje, tiek visame so- nas. Pasibaigus pamaldoms, t i . . , •m^sAms vpdėin n^i* I k u o m e t iSY s lu 

. — . . • i ^ , , . . - „ . . ;urauaimo įstaigos veuejo asis- ! +- - > - y ^ „ 
cialmiame gyvenime, tiek tarp- durdienyje sv. Tevas pasirodė t t v r h tmamfi£tx k a H " u K a s •» faKind tentas Mr. Crash pranešė, kad 

V. G. 

St., Chicago, kur budi reikalų 
vedėjas. Dėl susitarimo skam
binti (po 8 vai. vak.) tel. LA 
3-1387. Valdyba 

— o — 
BUV. RUSIJOS ARMIJOS KA

RIAI GAUNA PENSIJAS 

Pranešama, kad Kanadoj gy
veną carinės armijos kariai, 
karininkai ir kareiviai, gali gau 
ti pensiją. Reikia kokio nors 
įrodymo — dokumento. Kas jo
kio dokumento neturi, bandoma 
įrodymai parūpinti. Eilinio pe-
sija — $144 mėnesiui. 

Pensijos gavimo reikalu gali
ma kreiptis adresu: Mr. Oskars 
Perro, Notary Public, 1595 
Bloor St., W. Toronto. 9. Ont. 
Canada. Tel. Lenok 5-5555. 

N. L, 

S Subscnption rates: $15.00 per year įn Chicago, Cicero and Foreign = 
s S13.U) per year outside of Chicago and įn Canada ~ 
5 P r e n u m e r a t a : Metams \'2 metų 3 mėn. 1 men. 2 
S Chicagoj, Ciceroj ir užsienyje $15.00 $8.00 $4.50 $1.75 5 
Ę JAV u- Kanadoj $13.00 $7.00 $4.00 $1.50 | 

S • Redakcija straipsnius tai- ~ 
S so savo nuožiūra. Nesunau s 
5 dotų straipsnių nesaugo, juos s 
S grąžina tik iš anksto susita- s 
E rus. Redakcija už skelbimų — 
E turinį neatsako. Skelbimų ~ 
E kainos prisiunčiamos gavus E 
E prašymus. į _ 
^llllllllll!21!IIIillf||!|||yiilll|||llUJUUIIUIIIUIIIIUIIllUliJUiiIlilll!Į<tt:illllllih? 

• Redakcija dirba kasdien E 
8:30 — 5:30, šeštadieniais E 
8:30 — 12:00. E 

• Administracija dirba kas- E 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. I 

OCa. 7S5-4477; Re*. PB 8-6960 

D R . L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIAJLYB* — K£BVT7 IK 

EMOCLVtS IJGOS 
CRAVrORD MKDICAL 3LDG. 

•44* So. Polkaki Kooft 
Valandos D&tal *cxitarlma> 

Re*. GI S-087S 
0R. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠEKIJA FR MOTERC IJUCGOS 
6132 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą, jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

10% 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdraudą nuo ignies lr automo. 
bllio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208K W e s »5th Street. 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir GR 8-4339 

tautiniuose santykiuose, nesdva savo kambario lange susirinku- j j e i j ū g i š v y k s i t e nuolatiniam a p ' Ats. V. G. Pagal veikiantį js-
sinės vertybės visados turi tu- šiems Šv. Petro aikštėje darbo s į g y v e n i m u i j Lenkiją, tai mira- į tatymą, kiekvienas asmuo, su

laukęs 72 m. ar daugiau JAV 
pilietis a r svetimšalis, nuolat be 

rėti pirmenybę žmonijos pažan žmonėms ir ragino visus mete- ^ v y r o % ^ n s i i o s galėsite 
gos kelyje..." tis į šv. Juozapą, kad jis gfcv L ^ , g a u t į _ M a t | rjnk[j& s o c i a . 

"Didžioji evoliucija, k u n šiuo : botų darbininkus. laimintų jų ]MQ d r a u d i m o pensijos yra : pertraukos išgyvenęs š a m e kra-
metu vyksta pasaulyje tik ta- : darbus ir suteiktų pasauliui tai- j sįunčia.irios. Pensijos reikalu jūs : š te penekrius metus, nuo 1966 
da atneš žmonijai pastovią ge-iką ir ramybę... Rad. Vat. t u r ė s i t e kreiptis j JAV-bių kon- im. spalio mėnesio galės gauti 

sulatą Lenkijoj, kur reikės už- |S35 per mėnesį iš Socialinio 
r . ™ ™ „ „ „ , „ - , „ TTT,m„„,„ ^ „ , m ^ , , „ , „ « PiJdvti atitinkamą pareiškimą draudimo administracijos. Jei 
SUNKI SERGANČIŲ LIETUVIŲ BUITIS VAK. VOKIETIJOJ }claim». Įsidėmėtina kad p e n - G * vyras ir žmona tur i teisę 

sijos mokamos tik Lenkijos pi-1 gauti tokį atlyginimą, tai vyrui 
Neseniai Vyr. Fed. Vak. Vo-1 kadangi centrinė V. Vokietijos l i e^ i a m s < s u k u r i a J A V turi t uo ! bus mokama S35 ir jo žmonai 

^ 

kietijos Socialinis teismas Kas- valdžia dažniausiai ir atsižvel- reikalu sudariusi sutarti, gi su | — S17.50. 
sėly išnešė nutarimą, kad prieš gia i pabėgėlių prašymus. Tik sovįetų Saiun^a neturi Tai-
II Pasaulinį karą išdirbtas lai- bendromis pastangomis ir orga- gj ^s pirmiausia turėsite įsiCTv-
kas Pabaitijos valstybėse nega- nizuotu būdu galima daugiau ti Lenkijos pilietybę, kurios ne-
ii būti priskaitvtas nrie rentų ia į m ė t l i r k ą n o r s 2 e r o a t s i e k t i tu rpr ipma naį]p<; rvpn«;i"in!; n p p a -

pr. s. 

priskaitvtas p 
gavimo. 

Schleswig - Holsteino teismas 
1964 m. buvo man rentą pripa
žinęs, nors ir nepriskaitęs iš
dirbtą laiką prieš karą Lietu
voje, bet buvo pramatęs. kad 
invalidumo rentai gauti yra lai
kas užpildytas. Dabar aukšt. 
sočiai, teismas šį nuosprendi pa
naikino ir nuo šių metų balan
džio mėn. pabaigos rentą man 
nutraukia mokėję. 

" u laimėti ir ką nors gero atsieKti turėdama našlės pensijos nega 
PLB Vokietijos krašto valdyba į lėsite ^auti. 
sako. kad su vokiečiais pyktis | 
nenori. Koks čia gali būti pik- A r - a u s i u P™ s i j ą ' bMm'^ 
tumas, jeigu teisybės ieškai? 
Kaip tik čia nereikia pykitis su 
vokiečiais, bet gražia 

i2 m. amžiaus? 
Kl. Esu gimęs 1893 m. gruo-

forma džio 11 d. Atvykau į JAV 1965 
prašyti centrinės vokiečių vy- m. bal. 10 d. ir JAV piliečiu ne 
riausybės. kad ji daugiau atsi-isu. Dirbu nuo 1965 m. liepos 1 
žvelgtų į sunkią likusių be svei Į 

B A N G A 
T V - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2649 W. 63rd Street 

Tel. - 434 - 0421 
P. Rudenų — K. Statutis 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai. Med. ban
dažai, Spec. pagalba kopoms 
(Arch Supports) ir t. t. 

ORTHOPE3DIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 W. 6Srd StL, Chicago 29, 111. 

Tel. PHospect «-5084 
Vai. 9-4 tr 6-8. Seštad. 9-1 

Oflao WE 4-1.414., Bes. RE 7-«8«" 
DR. 8. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specfaljbe akušerija ir moterų lisoc 

2454 We8t 71gt Street 
(71-os ir Campbell A.ve. kacpaa) 

Vai: kasdien !-—I ir g.? ««|. va.y 

SeSt 12—1 T. o. p. 
Treči&dlealaAs uždaryta 

Ofiso tel. P B 8-2220 
Naonj — rez. PRospect 8-»081 

DR, JANINA JAKŠEVIčIUS 
J n K i A 

GYDYTOJA IR CHIRURG* 

tes* Wem tSrd Street 
Pirm., aotrad., ketrirt. Ir penkt. 

nuo 11 Iki 1 vai. ir nuc 4 lkf 7 v. v 
še&tad. nuo 1 iki 4 Tai. 

Ote. PB 6-6022 Rei. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Oflao vai.: kasdien nuo 6 iki 9 v. v.; 
5ešt. 11 iki 4 vai. pomet; arba susi
tarus. 

Ofiso HE J-1818 Rez. PB 6-980) 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHUtURGAS 

2454 West 71st Street 
Specialybe — vidaus ligoe 

(71-os ir Campbell Ave.. kampas) 
Vai. kasdien S-ll ryto ir 4-8 v. \ 

SeSt. 9 v. r. — 2 v. p. p. 

DR. JULIA M0NSTAVIČIUS 
Vidaus ligos 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
10748 S. Michigaii, Chicago 28, DL 

Teief. ofiso: PCllinan 5-6766 
\amii: BEverlr 8-3946 

Priem. vai., antrad. — ketv. 6—8 
v. v.: šeštad. 1—3 v. p. p.. Kitom 
dienom uždaryta. 

TeL ofiso PB 6-7800; Xamu »25-76»' 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHERURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos- 1-9 v. p. p. 
^skyrus trečiadieni 

katos ir senų tautiečių ekono- i 
minę padėti. Taipgi galima mo- ] 
tyvuotais raštais kreiptis ir j . 
Jungtinių Tautų Aukštąjį ko- j 

Soc. dr. Įstaiga Berlyne (BV- misionierių Pabėgėlių reika- į 
f A i užskaito Pabaitijos valsty- lams. prašant jo intervencijos. 
bėse ištarnautą laiką grynai vai kad šiuos rentų sunkius klausi- Į 
diškose tarnybose. Savivaldybė- mus sureguliuotų susitaręs su j 
se bei kitokio pobūdžio tarnybų vokiečių vyriausybe, nes jo pa-
ir darbų neužskaito nei BVf A reiga rūpintis ir ginti pabėgėlių j 
rentoms gaut:. Pabaltiečiai ren- ' reikalus. 
tų gauti negalės, išskiriant tuos _T _ TT . . ... , . . 

PLB \ oKietiios Krašto vaidv-asmenis. Kurie vra tarnavę vai- , . ., . . . , , j . . , . , _ . ... bai turėtų rupeti, ne tik Kad disKose tarnvoose. Tai tikra tie . . . J*, . . 
v asano 16-sios gimnazijos rei- į 
kabi, bet ir savo tautiečių bė- I 
dos, nes tik tam šie organai iš- Į 
renkami, kad jie rūpintųsi visų ; 

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES JR 

GERKLES LIGOS 
PBITAERO AKnrrcs 

2858 West 6Srd Street 
VaL: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. S«Stadie&tei8 16—1 vai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susi tarus. 

Oflao telefonas: P B 8-3220 
Bes . telef. WAlbrook 5-5070 

Rez. teL 239-4683 
DR. K. G. DALUKAS 

AKT78EBIJA BR MOTEBV LIGOS. 
GEVEKOLOOINC CHIBrBGIJA 

6449 So. Pulaski Boad (Crawford 
Hedical BoiMiiig) TeL LU 5-6446 

Priima ligoniu* pagal susitarimą. 
Jed neatsiliepia, skambinti MI 8-0001 

TeL oflso PO 7-SOOO. res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 Weet 6Srd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 i 
Iki 8 vai. Trečiad. ir ieSt. uždaryta 

Tel. GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 Wect Marqaette Boad 
Valandos: »—12 ii 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius už
daryta. 

Tel. 423-26*0 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave-
S n k t a r f T ^ ' 9 a , t r a d - ketvirtad. ir 

S«st 8 y. r. Iki i y. popteT 

DR. ZIGMAS RUDAITI?" 
SPEC. ORTHOPEDrvfts LIGOS 

2745 West 69th Street 
V A L ^ S S n ^ - K ry. ž i a«s Iigdtolne V A-U; Pinnad., antr., ketv nJr-irt 

H ^ L i k 0 " 0 * ! ; 4 - Trečiadieniais- ii Kitu laiku susitarus telefonu: 
Telef. REpuMic 7-2200 

DR. ANT. RUDOKAS, Opi 

4455 S. California Ave^ YA 7-7381 

popiet 

Vai.: 

sa. o ne ta. apie Kurią rase L.. 
Bendruomenės Informacijos. 

Labai yra gaila, kad centri
niai mūsų organai V. Vokieti
joje nieko šiuo reikalu nesirū
pina ir nedaro jokių žygių, kad 
likusiems be sveikatos ir se-

Dougiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

likusių lietuvių V. Vokietijoje 
gerove. Kuomet PLB krašto v-
va rodys daugiau supratimo ir 
gajumo bendraisiais visu ?vvy-mems žmonėms V. VoiKetiKne-f. . . , * ° ^ į. bimais reikalais, tuomet ir tie Dagermtu gvvemmo saiveas. P- Į .. 

T D T-^I • *•* i c u u patvs žmones daugiau ims oa-
LB Vokietijos Krašto valdvba ^ . / . . . . . . skundžiasi, kad iš registruotų 
54 apylinkių, galima laikyti tik 
pusę veikiančiomis. 

sitikėt savo centriniais organais, 
palaikys jų darbuotę. Tik to
kiu būdu galima būtų prieiti 
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Prezidentas de Gaulie 

ŽAIDŽIA SU UGNIMI 
Prancūzijos prez. Charles de 

Gaulie savo asmeniškomis am
bicijomis ir partizaniškais ėji
mais santykiuose su NATO 
(Šiaurės Atlanto Sutarties or
ganizacija) įneša daug pavo
jingų nesklandumų vakarų 
Europos saugumo bei gyny
bos sąrangon. Vakarų Euro
pos sostinėse ir taip pat Wa-
shingtone jo elgsena sukėlė 
daug susirūpinimo. 

Netrukus Prancūzija iš
trauks savo karines jėgas iš 
NATO. Prieš tai keturiolika 
NATO valstybių atstovų su
sirinks konferencijai susida
rančiai padėčiai aptarti. Kai 
kurie europiniai politikai ir 
diplomatai vis tik dar rodo 
šiek tiek optimizmo. Jie mano. 
kad su de Gaulie bent keliais 
klausimais bus galima susi
tart i . 

Tačiau iš vėlesniųjų prezi
dento de Gaulie pareiškimų 
tektų spręsti, kad nedaug tė
ra vilčių susitarti bent vienu 
kuriuo svarbesniu klausimu. 

Savo laiku vakarų Vokieti
ja gana aiškiai pastatė sąly
gą, kad prancūzai gali laikyti 
savo kariuomenės dalinius 
(27,000 karių) Vokietijoje, jei 
jie sutiks įeiti j bendrą gyny
bos planavimo junginį. Iš Pa
ryžiaus gautas netiesioginis 
atsakymas, kad Prancūzija iš 
viso nenorinti laikyti savo ka
riuomenės vienetų Vokietijoje. 

Kai kurie šaltiniai kitokių 
žinių paduoda. Iš jų esą gali
ma numanyti, jog Parncūzija 
daro "diplomatinį žaidimą", 
pasisakydama nenorinti laikyti 
savo kariuomenės Vokietijoj. 
Esama priešingai: ji to norin
ti, jei ne dėlko kito, tai kad 
galėtų stebėti įvykius į rytus 
nuo Reino upės ir taip pat 
dėl valstybinio prestižo. Kokių 
koncesijų de Gaulie už tai pa
reikalautų, tuo tarpu dar nė
ra aišku. Vienas jų būtų: tei
sė naudotis NATO radaro sis
tema, kad galėtų sekti susi
siekimo oru sąjūdžius. 

Nemažą problemą iškelia 
klausimas, kur turi būti iškel
ti NATO civiliniai ir kariniai 
centrai. 

Pastaruoju laiku pradėta 
teigti, kad Prancūzija tik sa
vo kariuomenę tenori ištraukti 
iš NATO. Bet ji norėtų, kad 
Nato taryba pasiliktų Pary
žiuje. Kai kurie šios organiza
cijos nariai yra linkę su tuo 
sutikti. Jie galvoja, kad palie
kant civilinį centrą Paryžiuje, 
bus lengviau paveikti, kad 
prancūzai ir vėl militariniai į 
organizaciją įsijungtų. Tačiau 
Anglija įtikinėja narius, kad 
NATO civilinis centras turi 
persikelti į Londoną. 

Sakoma, kur du pešasi, tre
čias naudojasi, šį posakį gali
ma pritaikinti NATO narių 
nebesugyvenimui. vykstan
tiems ginčams. Tai mato So
vietų Rusija. Todėl ji ir mato 

turinti gerą progą laimėti svar 
bią diplomatinę kovą. 

Toji proga, tai prezidento 
de Gaulie vizitas Maskvon bir
želio mėnesyje. Šiuo metu ry
tų Europos sostinėse skleidžia
mos žinios, kad netrukus po 
de Gaulie vizito Maskvon. Brež 
nevas ir Kosyginas sušauksią 
rytų Europos valstybių, savų
jų satelitų konferenciją, ku
rioj būsią pranešta Maskvos -
Paryžiaus pasitarimų pasek
mės ir, svarbiausia, bus pa-
pianuota diplomatinė ofenzy
va prieš vakarų Europą. 

Sovietų Rusijos despotai da
bar aiškiai mato turį gerą pro
gą pagązdinti de Gaulie vaka
rų Vokietijos militariniu ir 
ekonominiu stiprėjimu, kas ga
lėtų būti pavojinga Prancūzi
jai ir kas privestų prie istori
jos pasikartojimo (pirmojo ir 
antrojo Pasaulinių karų metu 
ir jų pasekmių}. Suprantama, 
de Gaulie Maskvoje bus pa
kurstytas kovoti prieš anglo
saksų įsigalėjimą kontinente ir 
toje kovoje pažadės savo para
mą. 

Sovietų Rusijos vadovybė 
Prancūzijos prezidento de Gau
lie pagalba planuoja siekti sa
vo agresinių tikslų: pirmoje 
eilėje bolševikai norėtų susita
rimo centrinėj Europoj neut-
ralizmo pagrindu, taip pat 
neutralizuotos ir nuginkluotos 
V^k'elijos. Antras klausimas 
sovietams labai rūpi: visai iš
stumti iš Europos Jungtinių 
Valstybių militarines jėgas ir 
sunaikinti jų ten turimą įta
ką. Jei de Gaulie pritars šiems 
sovietų tikslams ir sutiks pa
dėti juos vykdyti, pakenks Eu
ropos saugumui ir savo kraš
tui — Prancūzijai padės kasti 
duobę, į kurią ji gali įgriūti. 
Taip teigiant, turima galvoje 
komunizmą. 

Sovietų Rusijos užsienio rei
kalų ministeris Gromyko jau 
seniai tas idėjas skelbia. Jis, 
tarp kitų dalykų, yra pasakęs, 
kad, girdi, JAV esančios įsi
tikinusios, jog Europa be jų 
globos negalinti apsieiti, bet 
jos žmonės kitaip galvoją. Ta
čiau faktas yra, kad naująja 
sovietų diplomatine ofenzyva 
džiaugiasi ne vakarų, bet rytų 
Vokietijos žmonės, tikriausiai 
ir jų mažuma. Niekas neabe
joja, kad didele rytų Vokieti
jos gyventojų dauguma ne
kantriai laukia dienos, kada 
Sovietų Rusijos armijos ir vi
sas komunistinis režimas pasi
trauks ar bus priversti pasi
traukti iš to krašto. 

Ir labai gaila, kad, bent kaip 
dabar atrodo, prezidentas de 
Gaulie yra užsimojęs padėti 
Maskvai vykdyti jos agresinius 
kėslus. Tikrai būtų naudinga 
ir vakarų Europos saugumui 
ir pačiai Prancūzijai, jei de 
Gaulie pakeistų savo nusista
tymą ir nustotų žaidęs su ug
nimi. 

ŪKINIS NETIKRUMAS VOKIETIJOJE 
Kapitalo rinkoje pakrikimas, o vyriausybe nesiima priemonių ūkinėms negerovms 

pasalinti 

PRIEŠ JO METŲ 
"Draugas", 1916 m. gegužes 16 d. 

Kario laiškas iš mūšio lauko.' 
— Lietuvis karys rašo iš rusų —i 
vokiečių fronto laišką. kuriame i 
tarp kitko ne be pagrindo skund-1 
džiasi: "Padėjimas mūsų yra bai-• 
sus. Gyvename urvuose kaip kokie 
kurmiai. O čia šaltis, čia pusnynai, 
nėra žmogui nė kur dėtis. Kaip 
mes trokštame grįžti i savo na- j 
mėlius, prie savo paliktojo dar-j 
bo. Kaip mums atsibodo tos sker
dynes, tas nekaltų kareivių krau
jo liejimas!" 

Juozas Elijn*iiu<» (Elijas) pa
skirtas svarbion vieton. — Chi- j 
cagos miesto meras Thompson 
Šiomis dienomis paskyrė mūsų 
tautietį Juozą Elijošių miesto pa- ; 
gerinimui komisijos nariu. Alga 
metams keturi tūkstančiai dole
rių. Miesto taryba š; paskyrimą 
užtvirtino. Juozas Elijošius prieš 
keletą metų buvo išrinktas Cook 

County kornisioniorium ir daug 
prisidėjo pastatyti didįį apskri
ties — Cook County namą. 

Sušaudyta 12 airiu vadu. — 
Anglijos premjeras Asquith pra
nešė parlamentui, kad už sukili
mą Airijoje karo teismo nuspren
dimu sušaudyta dvylika airių va
dų. Keturi sukilėliai uždaryti j ka 
įėjimą iki gyvos galvos Kelios 
dešimtys kitų gavo po 10 metų 
kalėjimo. Keliolika šimtų suimtų 
sukilėlių bus baudžiami civiliniuo
se teismuose. 

Kauniečiai prašo pagalbos. — 
Čia padėjimas labai sunkus, š. m. 
sausio mėn susikūrė nuo karo nu
kentėjusiems šelpti komiteto sky
rius, kuris šaukiasi Amerikos lie-

Vokietija pergyvena nemažą 
sunkmetį vidaus ir tarptautinės 
politikos bare, tačiau j i s žymiai 
grėsmingesnis krašto ūkiui. Ka
pitalui suteikti galimybės išsem
tos. Įmonės išleidžia naujus ver 
tybių lakštus, tačiau j ie nesu
laukia pirkėjų. Vokietis, pagar
sėjęs kruopščiu taupumu, liko 
apgautas. Jis, Įdėjęs savo san
taupas į akcijas, ypač į valsty
bės, kai kurių savivaldybių ir 
pramonės įmonių vertybių lakš
tus, per dvejus metus prarado 
15fc jų vertės. Taupmenas ap
karpė ir infliacija. Nuo praėju
sių metų pavasario iki dabarti
nio pragyvenimas pabrango 
4.3*7. Per praėjusius metus 
vertybių lakštų pirkėjas neteko 
10 rr Įdėto kapitalo. Nuskriaus
tas ir taupytojas banke ar paš
to einamojoje sąskaitoje, nes jis 
už taupmenas veik nieko negau
na, nes infliacija, kainų kilimas 
sugraužia palūkanas. Vyriausy
bės vyrai daug kalba apie ne
geroves, tačiau iki šio meto ne
panaudojo tinkamos ūkio politi
kos gydyti nūdienės ūkinės kon
junktūros ligoms. 

Pasimetimas ūkio politikoje 

Biržose yra Įsivyravęs priežo
dis — taupytojas ne t ik kvai
las, bet ir Įžūlus — ŠĮ kartą at
sidaužė Į vokiečių biržą. Jis va
dinamas kvailu, kad taupo, 
užuot iSieiu.es pinigus malonu
mams, o Įžūlus, nes d a r ir pa
lūkanų už taupmenas reikalauja. 
Pastaruoju metu nuviltas vokie
tis taupytojas liaunasi taupęs. 
Žinomas vokiečių bankininkas 
Hermann Josef Abs teigia, kad 
nūdienę vokiečių kapitalo rinką 
tegali išgelbėti tik nauji bandy
mai kapitalui kaupti. Lengva 
pasakyti , bet sunku įgyvendin
ti. Nudegę milijonai taupytojų 
nesiskubins atliekamos markės 
taupyti . Kai Bundesbankas deda 

GEDIMINAS GALVA 

pastangų stabdyti infliacijai, 
vyriausybė, lygiai kaip ir Wa-
shingtone, bilijonus švaisto sta
tybai, žemės ūkiui, transportui 
ir kitoms dažnai nenašioms ūkio 
šakoms remti. Vokietijos vy
riausybė šiose sąlygose padarė 
didelę klaidą, pasišovus remti 

.kai kurias nenašias ūkio šakas 
ir drumsti darbo rinką. Kanc
leris Erhardas, savo metu va
dintas ypač šiame krašte "ste
bukladariu", aštriai puolamas 

.dėl pasimetimo ūkio politikoje 
'sustabdyti infliacijai ir įgyven
din t i pusiausvyrai kapitalo rin
koje. 

Svetimšaliai darbininkai 

Vokiečių kancleris ypač kal
tinamas ,kad jis nedarė žygių 
gamybai racionalizuoti. Kai ku
rios nenašios valstybinių gele
žinkelių linijos tebeveikia, nors 
jas uždarius apie 100,000 darbi
ninkų galėtų kitose ūkio šakose 
pakeisti svetimšalius. Vokiečiai 
nori bent dalies svetimšalių at
sikratyti. 1,3 mil. kitų kraštų 
darbimnkų, atvykusių Vokieti
jon uždarbiauti, jau tampa raks 
timi. Bundesbankas rašte vy
riausybei skatina nenašias įmo
nes uždaryti, nes jų rėmimas 
kenkia ne tik ūkiui, bet kelia ir 
kainas. Šis mostas aiškiai nu
kreiptas prieš svetimšalius dar
bininkus. Bankas, nesugebėjęs 
savo priemonėmis sulaikyti in
fliacijos, prašo vyriausybės, kad 
ji racionalizuotų ypač valstybei 
priklausančias įmones, atpigin
tų patarnavimus, sumažintų 
krašte darbo rankų trūkumą ir 
atsikratytų svetimšalių darbi
ninkų, kurie svetur išveža kapi
talą. 

Vokiečių spauda, atvirai šne
ka, kad svetimšaliai darbininkai 
yra neleisstina šio meto praban
ga. 

-

Infliacijos pavojus 

Bundesbankas aukštesnėmis 
palūkanomis nesulaikė infliaci
jos. Privatūs bankininkai pata-

' ria valstybiniam bankui šiandie
ną rūpintis ne tiek kova prieš 
infliaciją, bet atstatyt i pasitikė
jimą kapitalo rinkoje. Šiais me
tais vokiečių taupmenos suma
žėjo 12 r'(. Ūkio politikos rikiuo
tojai dar neapsisprendė, kas pa
vojingesnis — kapitalo rinkos 
pakrikimas ar infliacija. Maši
nų įmonės vadovas Ludwig Rei-
ner, atidarydamas Hanoverio 
parodą, prabilo: "Vieton ūkio 
pusiausvyros, mes jau turime 
ūkinį sustingimą. Mums gresia 
pavojus sulaukti ūkinio sustin
gimo be pusiausvyros". 

Kai vyriausybės atstovai graž 
byliauja apie laikiną ūkinės 
konjunktūros sunkmetį, Vokie
tijos išvežimas per š. m. pirmą
jį ketvirtį sumažėjo ir įvežimas 
jį prašoko. Jei vokiečių ūkis ne
bus savo metu pagydytas, ir 
markė gali atsidurti pavojuje. 
Vokietijos finansų ministeris 
Rolf Dahlgruen, lyg patyčiai, 

j sumanė nūnai kalbėti apie fi-
! nansų reformas 1969 m. Kanc-
' leris Ludvvig Erhardas netiesiog 
!jį suniekino, pažadėjęs imtis 
veiksmingų priemonių kainų ki-

ilimui sulaikyti. Kas jos per vie
l o s ir vokiečiai dar nenumano. 

UKinio sunkmečio metu įsicyuL 
vidaus politikos painiavos. Bu
vęs kancleris Konrad Adenaue-

; ris šių metų pradžioje siūlė su
daryti krikščionių demokratų ir 
socialdemokratų vyriausybę. 
Anuo mostu jis siekė dalimi į-

| gelti Erhardui ir sustiprinti 
i C3U — katalikiško sparno jta-
jką. Ūkinio sunkmečio tarpsnyje 
| šis siūlymas vėl iškyla, nes 
skubias reformas gali tik di
džiųjų politinių partijų sąjunga 

: Įgyvendinti. 

Šv. Kazimiero kolegijos 
dvidešimtmetis 

KUN. L. TLXABA 

JAV kariai išbėga iš helikopterio gaudyti komunistinių banditų Pietų Vietname, netoli Marble kalnų. 

Kolegijos vidaus gyvenimo 
tvarkymas pradžioje buvo vie-j 
nas iš sunkiausių uždavinių. Pir ] 
mieji studentai, kaip jau esame 
minėję, buvo 20 kunigų ir 20 \ 
klierikų. Kunigai visi buvo su i 
gyvenimo patirtimi. Juos įvesti 
į kolegijos gyvenimo drausmę j 
buvo beveik neįmanoma. Klieri-
kai, nors buvo ir rinktiniai, bet 
ėję iš vienos seminarijos į ki
tą, karo audrų blaškyti ir mė-1 
tyt i . Įvesti juos Į tvarką, ypač, Į 
kad turėjo gyventi drauge su i 
kunigais, esamose gyvenimo są- • 
lygose, dėl vietos stokos ir dėl j 
kitų medžiaginių trūkumų buvo j 
labai sunku. 

Tai labai sunkino mūsų dar-
bą. Visa laimė, kad iš vysku- i 
pų ir iš Šv. Sosto visada ir vi
same turėjome pilną pritarimą,' 
besąlyginį padrąsinimą ir viso- j 
keriopą paramą. Tokiu būdu iš-! 
tesėjome. Ir rezultatai, ačiū Die 
vui, nebuvo blogi. Savo studen-j 
ta is ir šiandien kolegija gali di-
džiuotis ir didžiuojasi. Kolegijos 
vidaus gyvenimo eigą žymiai pa 
lengvino vysk. V. Padolskio per 
sikėlimas į Romą perimti kole- Į 
gijos vadovavimą prezidento ti
tulu. 

Ypatinga buvo ir yra mūsų \ 
kolegijos padėtis. Turime visa 
kuo rūpintis: auklėjimu, išlai-
kymu, o taip pat ir studentų 
suradimu. Kai lietuviai iš Eu- i 
ropos išemigravo, kandidatų' 
klausimas kolegijai pasidarė o- į 
pus. Daug kas net pranašavo, 
jog kolegija bus priversta už
sidaryti. Tačiau pesimistiniai 
pranašavimai pasirodė klaidin
gi. Studentų skaičius, nors ir 
sumažėjo, bet vis pasipildyda
vo taip, kad visą laiką turėjo
me ir klierikų ir kunigų. 

2inoma, tai įvyko ne be rū
pesčių ir pastangų. Tekdavo va
žinėti po pasaulį, ieškant ne tik 
aukų, bet ir klierikų. Daugelis 
kunigų mums nuoširdžiai tal
kindavo pašaukimų reikale. Y-
patingu būdu čia norėčiau pa
minėti kun. P. Butkų Australi
joje, kun. V. Bitiną Amerikoje, 
kun. B. Pacevičių Kanadoje ir 
kun. A. Riškų Vokietijoje. Jie 
daro visa gerus jaunuolius nu
kreipti studijoms į kolegiją. 

Kolegijos rūpesčiai 

Iš viso per dvidešimt metų 
kolegija turėjo 123 studentus,! 
iš jų 62 klierikus ir 61 kunigą.! 
Iš 62 klierikų, 43 buvo įšventin- j 
ti kunigais. 12 išstojo ar buvo! 
atleisti, šiuo metu kolegijoje 
y ra 7 klierikai. Ateinantiems 
metams turime 4 priimtus nau-į 
j u s kandidatus. Taigi 1966-7 
mokslo metais turėsime 11 klie- i 
rikų, o gal dar ir daugiau. 

Didelį mums rūpestį sudarė 
kolegijos ateities klausimas. Gy 
venti iš aukų, eiti į priekį už
merktomis akimis y r a sunku, o 

ilgai beveik negalima. Stengė
mės siekti, kad kolegija ekono
miškai galėtų tapti bent dali
nai savarankiška. Šiuo tikslu 
1949 vasarą nupirkome netoli 
Romos esantį mažą ūkelį, kur 
klierikai praleidžia atostogas. 
Šią nuosavybę įsigijome už Kau 
no arkiv. J. Skvirecko kolegi
jai perleistus arkivyskupijos 
pinigus. Šis ūkis, nors jaučiamo 
pelno ir neduoda, tačiau yra 
miesto zonoje, taip, kad jo ver
tė šiandien yra bent dešimt kar 
tų pakilusi. Vadinasi, kapitalas 
buvo gerai investuotas ir, jei 
reikės, parduodant žemę skly
pais galėsime sudaryti žymią 
sumą. Tuo tarpu ūkis kolegijai 
yra naudingas ir jo nemanome 
likviduoti. 

Šv. Tėvas Pijus XII, įvertin
damas mūsų kolegiją, jai pas
kyrė 1955 m. kardinolą globė
ją kard. Pizzardo asmenyje. 
Paprastai tokius globėjus turi 
tik popiežiško titulo kolegijos, 
mes tuo metu tokio titulo dar 
neturėjome. 

1959 pavyko nupirkti kitoje 
pusėje gatvės esantį namą, ku
ris yra visiškai panašus į ko
legijos pastatą. ŠĮ namą nupir
kome už a. a. rel. A. Briškos 
paliktus pinigus. Velionis buvo 
norėjęs, kad lietuviai turėtų 
svečių namą Jeruzalėje. Tačiau, 
kadangi dabartinės sąlygos Pa
lestinoje sunkiai leistų velionies 
troškimą išpildyti, tai apsispren 
dėme svečių namą turėti Ro
moje. Naujai nupirktą pasta
tą todėl ėmėme atremontuoti 
ir pritaikyti minimam tikslui. 
Remonto darbai buvo sunkūs 
ir brangūs. Darbus užbaigėme 
1961 m. ir nuo tų metų veikia 
mūsų viešbutis, kurį pavadino
me "Villa Lituania". Jame lie
tuviai maldininkai ir keliautojai 
randa jaukią pastogę ir šiltą 
priėmimą. Svečių turime nema
ža, bet jų galėtų būti dar dau
giau. Tikime, kad visi tautiečiai, 
kurie turi progos lankytis Ro
moje, pagerbs ir parems mūsų 
kolegiją, apsistodami "Villa Li
tuania". Nežiūrint visokios kri
tikos ir kai kurių didelio pesi
mizmo. "Villa Lituania" jau y-
ra kolegijai stiprus ramstis ir 
leidžia šviesiau ir ramiau žiūrėti 
į ateitį. Į pagalbą mums atėjo 
a. a. kun. Jusevičiaus iš Oma
ha. Nebraska, palikimas. Išsi
mokėjome skolas. Dabar pla
nuojame dar padidinti "Villa 
Lituania" nauju pastatu. Rei
kės vėl eiti į skolą, bet tikimės, 
kad Dievas ir vėl mums padės, 
atsiųsdamas naujų geradarių. 
Padidinimas yra reikahngas, 
kad svečių namo veikimas bū
tų racionalesnis ir ekonomiš
kesnis. 

(Bus daugiau) 

- SKIRTINGI UOSTAI 
AURELIJA BALASAJTIENS 

R o m a n a s 

tuvių pagalbos. SklTTTili daug 
veikia Saliamonas Banaitis, šv. 
Kazimiero draugijos namuose yra 
įsteigta vaikų prieglauda. 

Dangumi atplaukė pavasaris, atnešdamas naują 
nerimą Į mano dvasią. Nebegalėjau pasitenkinti pla
toniška draugyste su Margarita, nes jos artumas ma
ne jaudino, tik jos laikysena mane sulaikydavo nuo 
st ipraus impulso, iš jos rankų atėmus gaidas ir pieš
tukus, ją stipriai suimti į savo glėbį ir bučiuoti, ir 
kalbėti apie meilę. Keista, aš niekada neturėjau noro 
kalbėti, kaip jauni žmonės kalba knygose. Dabar ma
nyje krovėsi didžiulė romantiškų išsireiškimų atsarga, 
kuri, kaip prinokęs vaisius, noko mano lūpose. Marga
ri ta tur i būti mano žmona. Deja, negalėdavau rasti 
progos sudaryti tinkamą atsmosferą lemtingam pašne
kesiui. 

Vieną sekmadieni kalbinau Margaritą eiti į par
ką pasivaikščioti. Pavasario saulė jau buvo ištirp-
džiusi sniego krūvas, tik kur-ne-kur matėsi pajuodusio 
sniego pėdsakai ir trapi žolytė stiepėsi saulės link. 

— Koks baisus laiko gaišinimas, Arūnai. Aš tu
riu pagaliau baigti antrąjį veiksmą. Jis pats sunkiau
sias. Visą žiemą su juo kovoju. 

— Bet tu visiškai nematai gyvenimo, Margarita. 
Ar tu žinai, kad jau pavasaris? Išbalo tavo skruostai 

ir tavo akyse dar žiema. Gyvenimas prabėga pro tavo 
šalį nepastebėtas. Eime. 

— O ko man reikia iš gyvenimo, Arūnai? Tegul 
sau bėga. 

— Nekalbėk taip, Margarita. Aš žinau, kiek tu 
išgyvenai. Bet kiekvieno žmogaus gyvenimas suside
da iš praradimo skausmo ir atradimo džiaugsmų. Ir aš 
viską buvau praradęs. O dabar... 

— O dabar0 — klausiamai į mane pažiūrėjo Mar
garita. 

— Dabar atradau tave! Margarita, pažiūrėk į ma
ne. Ar tu nematai manės? Ar aš tau esu tik kasdieni
nio gyvenimo reikmuo. baldas, senas draugas? Aš my
liu tave. Margarita. Sutik būti mano žmona. 

— Tu toks staigus, Arūnai, toks pilnas netikėtu
mų. 

— Staigus" Aš ištisais mėnesiais gyvenu tik ta
vim ir šalia tavęs. Ar nejauti, kaip aš tavęs ilgiuosi? 
Būk mano. Margarita. 

Ji nieko neatsako, tik susimąsčiusi pasitraukia 
toliau nuo manęs. 

Gal ir užtarnautai kenčiu. Staiga prisimenu Eveli
ną. Kur j i? Kur mano motinos žiedas? Bandau prisi
minti žodžius, pasakytus Evelinai mūsų atsisveikini
mo valandoje, bet Margarita išblaško mano mintis. 

— Eime pasivaikščioti, Arūnai. 
Vaikštinėdami tuščiomis pradedančio žaliuoti par

ko alėjomis kuri laiką abu tylėjome. Pagaliau aš pra
dėjau kalbėti: 

— Margarita, aš taip toliau gyventi negaliu. No
ri, kad iš tavo gyvenimo pasitraukčiau? Jei atsakysi 
"ne", aš negalėsiu būti su tavim. Tu tokios aukos iš 
manęs negali reikalauti. 

— Duok man laiko, Arūnai. Aš tavęs nustoti ne« 
noriu, bet ta ip pat nesu pasiruošusi tekėti. Turiu dar 

j tiek daug nuveikti. 
— Tavo opera? Argi didieji kompozitoriai buvo 

! nevedę? Ar tu manai, kad aš tau trukdysiu? Aš tik no
riu matyti tave laimingą. Jei nori rašyti operą, rašyk. 

[ Jei nori toliau studijuoti, studijuok. Ir aš turiu gyve-
:nime siekimų. Jie bus lengvesni su tavim šalia manęs, 
i Juk mudu esame tokie vieni, Margarita. Aš neklausiu, 
| ar tu mane myli. Aš nieko neprašau, ko tu man negali 
duoti. Tik sutiki būti mano žmona. 

Maldauju aš jos, nekreipdamas dėmesio į praei
nančius žmones. Ar ir Helga taip dėl manęs kentėjo? 

Ne, Margarita negalės atmesti mano prašymo... 
* 

Susituokėme už kelių savaičių, dalyvaujant tik 
dviem liudininkams — ponui Gundersonui. kurį abu 
ėmėme vadinti dėde Olafu, ir mano buvusiam muzi
kos profesoriui. Povestuvinės kelionės klausimas la
bai patogiai išsisprendė: gavome pasiūlymą koncer
tuoti Italijoje. Tas faktas, kad mudu susituokėme, ne
liko nepastebėtas koncertų agentūrų. Reklaminės ir 

: programų nuotraukos buvo itin patrauklios. 

( B » daugiau) 
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)RAUGAS. pirmadienis. 1966 m. gegužės 16 d. 

Paryžiuje karve autobusu gabenama j Champs Elysees vietą, rekla
muoti pieno bendrovių gaminius. 

Kas galėtų padovanoti var
totą pianiną praktikuojančiam 
muziką studentui. Prašau skam
binti 927-4474. 

Jeicn jums reikia 

GRAMŲ VTZTTTNTŲ KORTELIU, 
kreipkitės į "Drangą", kuris spaus
dina tokius talykelius gražiai, grel 
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd St., Chicago 29, fll 

Telefonas — LU 5-9500 

SOPHIE SARGUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio lkl penk
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šešta
dieniais Ir sekmadieniais nuo 8:80 Ut! 
9:30 vai. ryto. Vakaii ls pirmadie
niais 7 vai. vaV 

VISOS PROGRAMOS IS WOPA 
1490 kiL AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2418 
715» South Maplewvod Aituam. 

Chlca«o. «IU-JOU<. *H>«2» 

CLASSIFIED GUIDE R E A L E S T A T E 
K A I P JUMS PAD Ė T I 

S T A T Y B I N I N K A I 

C0NSTRŪCTI0N C0. 
REZIDENCINIAI, 

MKOMERCINIAI, 
g MEDICINOS IR 

KITOKĮ PASTATAII 

2457 West 69th Street 
TeL. HE 4-7482 

H E L P W A N T E D 

WAREHOUSE MAN 
I Heating manufactures warehouse. 
; Excellent opportunity for young 
man with ąualifications. Appli-
cants mušt be high school or vo-
cational school graduates. We are 
located close to Cicero, 1 blocK 
from transportation. 

Call DALE ELLIS: 826-1900 
between 8 a. m. and 4 p. m. 

An equal opportunity employer 

H E L P W A N T E D 
. > * . » » « t -

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

H4 DAŽOME 

Decor Home Buiiders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

C O N T R A C T O E 

Heat ing Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir a i r conditioning j 
na.ujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gut ters) , vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir są
žiningai. Apskaičiavimai nemo-
kabal.. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATIXG & SHEET METAI, 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Vfestern. Chicago », UI. 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 
—̂̂——~ —~*~— . . . ._ .. ._M u 

IŠNUOM. restoranas su butu. Ge
rai išdirbtas biznis. 3206 S. Halsted. 
Skambinti VI 7-3885. 

BILLING 
SECRETARY 

Diversified position. IBM electric 
typewriter. Five day week in our 
pleasant air-conditioned office. 
Conveniently located in Ravens-
wood. Excellent company benefits. 
Cafeteria on premises. Salary com-
mensurate with ability. Please 
call — 

TeL: 561-4126 

:fc RHEEI 
IS M0W HIRiliG 

FOR 

C H I E F C H E M . 
T E C H N I C I A N 
B.S. degree or A.S.C.P. 

Will also consider 2 years 
college Chem. and 2 years 
experience. 
Personnel — 6001 S. Green 

ENGLEW00D H0SPITAL 
WAREHOUSE PERSONNEL — 

ORDER PICKERS 
Shipping and receiving. Company 

insurance and all fringe benefits. Per-
manent positions. 
CHICAGO DIETIC SFPPL.Y HOFSE 

1750 AVest Van Buren 
Contact MR. ARAN'DS betv.-. 10 

a. ra. & 4 p. m. Mon. thru Fri . 

REAL ESTATE — INCOME TAX 
DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir kiras kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 

Chicago, HL 60632. Tel. TA 7-5980 

IŠNUOM. vasarnamis. 5 kamb. 
(3 mieg.) Beverlv Shores. Ind. 

A. & L INSURANCE AGENCYJTeI (Chicagoje) BI 7-8850. 

AND REALTY į IŠNUOM. 2 katnb. butas su bal-
A. LAURAITIS dais. 6938 S. Campbell Ave. Kreip-

4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775! kitės sekmad. ir pirmad. visą die-
(Currency Exchange patalpose) fa T e l 737-8084. 

Sąžiningas Patarnavimas 

D I C T A P H O N E O P E R A T O K 
Mušt be experienced. To transcribe 

technical sales & laboratory reports. 
IBM electric typewriter. Salary com-
mensurate with ability. Excellent be
nefits including pro^itsharing. Apply 
betw. 9 a. m. to 3:3" p. m. 
NATIONAL PECTEV PRTDCCTS CO. 

2656 W. CuUerton 

IMIIIIIIIHIIPHSJIIIIIIIIIIIIIHIinillllllHIIII 

H E L P W A N T E D 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

M O V I N G |SEWING MACHINE 
ŠERĖNAS perkrauto baldus] M E C H A N I C 

it kitus daiktus. Ir iš toli. 
ieidirnai ir pilna apdraud' 

Miesto ; 
' Exeellent opportunity for man -n-ith Į 
j experience in the repair and maiten- I 

Ekspertiškai užoedam naujas Ir tai- « « « — . . . r n n t xtm r. O f l C O ' a n c e o f industrial sewing machines. 
•ome senus. Pilnai apsidraudė. Dar- £ U 4 / Yf. b / Z L. W A O - o U O o M a n y fringe benefits including me-
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG C O . 
L A 1-6047 a r b a RO 2-8778 

IHIIIIIIilIiilIlIlIliilIlHIItlUUllillIHIHIUH | d i c a l , , i f e insurance vacation. pen-
" * * " " " " _ ^ * sion plan. etc. Excellent salary. Call 

Į or apply i n person. 

A. ABALL R00FING C0. 
įsteigta piieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me arba dedame naujus kaminus, ri-
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me 15 lauko. Taikome mūra - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo iaikti 

Apskaičiavimai nemokamai 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj $3 : 
už dirbtuves darbą S10 ir dalys. 
Pasiteiraukite arjie naujas. 

THE ENGLANDER C0., INC, 
i (Subsidiarv of Fnion karbide Corp ) 

PERSONNEL OFFICE 
901 fc. 104th Street. Chicago 

IN 8-3100 
An eqnal opportunity employer 

J. M I G L I N A S Lay - Out Man — Sheet Metai 
With capacity to be foreman of S 

II auk PR 6-1063 ' m e n - ' o h h ' n ~ shop. Top wages. Fringe 
I benefits. Excel. working conditions. 

mm?m<m^mim^%mg:mmgz3m JA*K for Leo mM*. 
i i I H M METAI. PKOIH CTS 

1-2H s. [x)we. LA 3-7SS2 

PART TIME MASSEUR. 
Aftemoon and evening hours 
available. Will train. 

Call 
FL 2-7600. ext. 224 or 231 

M E N 
Steady work. 3 #.ifts. Good pay 

and benefits. Ne experienee neces-
sary. 

METRO GEASS COMPANY 
ViStii & Cottage Glove Ave. 

DOLTO>". ILLIXOIS 
An equal opportunity employer 

P A Y R O L L C L E R K 
Some expern. checking and ex-

tending rates. using calculator. Lite 
typing. Good salary and co. benefits. 
Age 25 to 45. 

1800 N. Hoyne, BR 8-3580 

GENERAL 
FACTORY 

W0RK 
Day or afternoon Shifts 

$2.32 per hour to start 
with automatic increase to 
$2.45 per hour after 90 days 
plūs $.12 per hour after
noon shift premium. 

EXCELLENT W0RKING 
CONDITIONS 

*FREE LIFE & 
HOSPITrlLIZriTION 

INSURRNCE 
^PfllD H0LIDAYS 
*PAID VACATI0NS 

*EXCELLENT 

4 butu mūr . PlatuM lotas. 4 grara-
žai. Alum. kuigai, naujas gazu šildy
mas. Sfera Pke. $44,000. 

Pajamų mūras. 6 ir Z kamb. Ga
zu šildvmas, sausas beismentas. ga
ražas. Marq. Pke. $21,900. 

7 kamb. mūras. 4 mieg. Naujas 
srazu šildymas. Garažas. Gage Pke. 
$19,500. 

GeLsvas, platus, 8 metų, 3 butų 
mūras. Apie 40 p. lotas1. $4,800 nuo
mos. Marq. pke. Be derybų, $46,000. 
Tikra rtzktencŲa. 12 metu, 6% kamb.. 

, 1% vonios, naujas 2 auto garažas. 
' Gazo šild., įrengtas beismentas, art i 
172 ir Campbell. $23.000. 
: Beveik naujas 6 kamb. ^nflras Blo-
i kas nuo Westem. Alumin. langai, 
tvora, nauji karpetai, platus lotas. 
$17,100. 
2 butų niūras. 2 po 6 kamb. Arti 
Marq. pko. mokyklų. Naujas gazo 
šild. Garažas. $28,50o 

Lotas tinka statybai. Apie 30 p. 
Arti Mara. Pko mokyklų. Prieinama 
kaina-. 

ATEDilTE, VISADA Tl'BIME GERŲ NAMŲ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2453 West 69 Street Tel.: RE 7-7200 

Mūr. 7 k . 4 mieg. Prie 
Francisco. Tik $18,800. 
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Mur. 5 kamb. Naujas šildymas, 
Arti M. p. Garažas. $15,800. 

Mūr. 10 butų Gage p. Puikus pir
kinys už $76,000. 

Mur. beveik naujas, 3 mieg. Arti 
M. p. Tik $17,500. 

Mur. 7 kamb. Beverlv Hills.. Ant 
60 p. sklypo. Tik 22,000. 

ir Į Med. 8 k. M. p. Gazo šild. Skubiai 
I už $13,900. Mur. 2x6. M. p. Garažas. Naujaa 
gazo šild. $27,000. 

Mūr. 3 mieg. 5 metų. J vak. nuo 
: M. P. $20,900. 

Mūr. 6 ir 4 k. Bevelk naujas. 45 
: p. sklypas. $35,900. 

Mūr. 5 ir 3 kamb. Beveik naujas. 1 Giminingoms šeimoms. $25.900. 

KAIRYS REAL E S T A T E 
2943 West 59 Street, HE 6-5151 

Mūr. 6 butai , 3 po 4. 2 po 6 ir 1 
—5 kmb., centralinis šild., geros pa
jamos, tvir tas mūras, McKinlev 
Park. 

2 po 6, mūr . frontas, gražios išvaiz
dos, skiepas ir pastoge 45 ir Rock-
well, $18,700. 

3 po 4 mūr. 43 p. sklypas, ga

ražas. $210 pajamų per mėnesį. Ga
zo pečiais šildymas. 

5, 4 ir 2 kmb. mūr.. švarūs butai, 
gerai prižiūrėtas namas, 45 ir Wes-
tern. Nebrangus. 

Taverna ir 6 kmb. butas, geras biz
nis, centralinis šildymas. Brighton 
Parke. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tas Service 

2737 West 43rd Street Tsi, — CL 4 - 2390 

CiU uAFETERIA 

RHEEM 

HB-

DEKORAVIMAS 
IS VIDAUS B 13 LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 

M O V J N G 
i. NAUJOKAITIS 

Ilgą metu patyrimas 
Apdraustas perkraustytnas 

i. RUDIS Tel. CLiffside 4-1050 
5-9209 Chicago, H> 

C R A T E R W A > T E D 
Help ivanted for general crating. 

Mušt B*- high school graduate Ask 
for .M R. SOO. 

( '(K'KI.i: VKNTTLATOR CO.. INC. 
i 2i M i s. \viliis Avonue 

TV1. \VHecling 537 - fi8S0 

MANUFAGTURING G0. 
7600 S. KEDZIE 

MR. G0WER 
HE 4-75GG 

An equal oppor tuni ty employer 

INIlIlIlIlIlIlIlHlllllllllinilItlIHIlIlIlIllIH^ 
VALOME 

KILIMUS IR BALDUS 
Plaoname rr vaškuojame visa riišin 
grindis. J. BUBNYS. RE 7-5168 
H»nmmniniiiiiiiiniinnH».in!iiniJMj» 
miHIttmHIHIHIIHIIHflIlIlHlinillliHflIil 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVEKS & HAHDUES 

sn md 50 ea!. — R M Dcii-rerr 
5757 S. Halsted & 5622 S. Karine 

Tel. 224-4362 434-1113 
1IIIIIIIIIIHI{lll!!l1M!ll!IIHI!n!liin!!HiH!l! 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijoj 
Tnne-nps ir Moforrj remontas 

5759 So, Western ihenue 
Kampa* 58th Street 

Telefonas PRoipect 8-9533 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
OOSMOS EXPRESS 

MARQrf;TTL CrFT PAKCF.L SKRV 
3 skyriai Cliicajfoje: 

2«*0S W\ 60 St. Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St. Tel. WA 5-2737 
3212 S. Halstfd. Tel. CA 5-1864 

Lietuviu bendrov§. kuri turi teisę 
siuntinius siusti be tarpininku tiesiai 
savo vardu tf Chicagos j Lietuva. 

Didelis pasirtr.kimas geriausios rū
šies medžiagų ir kitu prekių žemo
mis kainomis. 

C. ir V. Žukauskai 

Platinkite ' 'Draugą". 

Lietuviškam restoranui 
reikalingos 

PADAVĖJOS 
Tel. PA 6-9837 

PART TIME STOCK RM. CLERK 
Man to assist stock room supervisor. 
Mušt be good at tigures. Age open. 
Hour'.y rate depcnds on abilitv and 
exp*-r. Nbrthwest 'ocation. Call Mr. 
<'iir)imings, 625-5209. 

BOOM SOUND ENGINEERING 
5222 \Y. (iraiMl Avenuc. 

M A C H I N I S T S 
GUARANTEED OVERTIME 

Nationally kno'vvn mfr. of packagįng 
machinery seeks to add experienced 
machinistst to its product ion staff. 
Incr°ased burfness assures 48 hours 
or more each Tsreek. Modem shop 
provides excellent -svorking conditions. 
Many co. benefits. Age open. 

LATHE 0PERAT0RS 
MILLING MACHINE 0PRS. 

BENCK MACHINISTS 
If you have broad experience re-
gardless as to previous industry ex-
posur^ coficact Mr. Rockcastle, 9 to 
5 vreekdays. 9 to 12 Saturdays. 

AUTO-PAK, INC. 
2710 N. Clyfaoum five. 

HELP WANTED — REIK.ALEVGI DARBININKAI 

M O V I N G 
Apdranstas p^rkraustymaa 

Įvairin atsromn 

A. V IL IMAS 
3415 So. Litnanica Avenne 

TeL FRontier 6-1882 

APPRENTICES 

MEAT CUTTER APPRENTICES | 
Earn S144 per week 

After completing 3-year apprenticeship 

Young men botween 17 and 28 years of age preff rred for this on-
the-job apprenticesfcip training program. 5-day. 4f'-hr. work week. 
Benefits include: 

P R E E KU K CROSS-BLT'K SHTELP HOSPIT,\LIZATIOX. 
PAID HOLIDAYS—VACATIOXS, PROFIT SHARING PLA.V. 

F R E B LIFE INSURANCE. 

JEWEL F O O D S T O R E S 
(NORTH SiDE STORES) 

Apply af Employment Office Monday tbru Friday 9 to 4:45 p. m. 
OR BY APPOINTMENT 

FRi ;D BAKvr . s :?212 R M I B L lel. : K.F. M M 

• B O G E R A T I O N COMMERCIAL 
MEN* N E E D E R 

For Nor th South and West side 
of Chicago. A ar.d B caras. Mušt 
be able to service soft-serve icc 
cream machines, ice cubers and 
ice flakers and gen'l commercial 
refrigeration equipment. 
Contact K. C- F B A S E T , 774-0406: 
825-0154 betn-een 9 a. m. & 5 p. m. 

Modernus 2 po oV2 kamb. 3 mieg. 
Tik 2 metų. Prie 53 ir Kedzie. Er
dvūs kamb- Atskiri karšto vand. 
šildymas. $43,500. 

Marųuette pke. 2 po 6 kamb. 
Apie 7 metų. $42,000 arba geriau
sias pasiūlymas. 

83 ir Kedzie. Mūr. krautuvg ir 4 
kamb. gražus butas. Tik 8 metų 
$33.500. 

Brighton pke. 3 butų labai gra
žiai sutvarkytas mūr. Dideli šviesūs 
kambariai . Sausas rūsys. 37 p. skly
pas. Garažas. Del susidėjusių aplin-
kvbiu skubiai parduodamas už 
$21.900. 

83 ir California. Apynaujis 3-jų 
didelių miegamųjų mūras. Puikiai 
įrengtas rūsys. Mūr. garažas. Platus 
sklypas. $27,500. 

Prie Cicero ir "9-tos. Pasirinki
mas visai naujų namų. Gražus išpla
navimas. P la tūs sklypai. Statyba ge
ro kontraktoriaus. Tik $18,900 ar
ba $20,500 su šoniniu įvažiavimu. 

82 ir Francisco. 6 % kamb. 6 me
tų. Liukusine 1 aukšto rezidencija. 
3 mieg., formalus valgomasis, 2 vo

nios. V13S dvigubo stiklo langai, cen
trai. ;oro vėsintuvas, modern. vir
tuves įrengimai, radijo sistema, ne
paprastai puikiai įrengtas rūsys, kili
mai ir kiti priedai. Platus sklypas. 
Mūr garažas. $50,000 nuosfe-vybe 
pirksite už $3 9,000. 

Gage pke. Visai naujas 9 butų 
apartmentinis. Gražūs, erdvūs kamb., 
įmontuoti virtuvSs įrengimai. Paja
mos apie $16.000 metams. Kaina 
$110,000. 

63 ir Pnlaski apyl. viaal naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb butą pirkgjaa 
ga;8tu tuoj užimti. Tik $53,000. 

Netoli Marijos mokyklos, 4 butų 
gerai prižiūr*tas ro0.ras. $48,000. 

Marqnette Parke . 8 butų moderni
zuotas apartmentinis. Geros pajamo*. 

2 po 4 kamb. Marąuette pke. lt 
metų mūras. $33,500. 

Gage parke. Stiprus 5 ir 6 kamb. 
mūraa Platus sklypas. Garažą* 
$25,500. 

Marąuette pke . 14 metų, 4 miega
mųjų puiku* namas. Tik $24.000. 

20 apart. Beverly Hiils. Tik $ 
metų senumo. $27,600. metinių pa
jamų. Kaina $170,000. 

N E R I S REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. TeL 471 - 0321 

Marųuette pke mūr. 2 aukštu na
mas — taverna su 3 kamb. ir bu
tas 6 kamb. Bargenas, $24,50,0. 

72 ir Fairfjeid. Msir. rezidencija 
su 4 miegamais.. 15 m. senumo. 
$25.300. 

Marquette pke. Biznio namas — 2 
patalpos ir butas. $19.500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

73 j r RockweIl. Mūr. bungalow. 
10 metų. 5 kamb. — 3 mieg. Įreng
tas rūsvs. Garažas. Tik S21.500. 

Liskus. 476-7225. 

Mūrinis 4 butu namas tik $15.900. 
5—4—4—4 kamb. Gazu apšild. 
ApvI. 25th ir Sacramento. $2,600 i-
moketi. S15.900. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LA 1-7038. 

LY'ON'S. Mūrinis 3-jų kamb. na
mas. Geras susisiekimas. Garažas. 

i Našlė turi parduoti. Sll.900 arba 
1 geriausias pasiūlviras. SVOBODA, 
,3739 W. g g a St". LA 1-7038. 

I CICERO. Apyl. Cennak ir Austin. 
j Mūr. 2-jų butų. pilnas rūsys, ga-
j zu apšild 2 maš. garažas. Mo
kesčiai S240 Platus sklvpas. 
S22.900. SVOBODA, 2134 S. *61st 
Ct., BI 2-2162 arba LA 1-7038-

^*******«************ :***** :* r ;** :* :**** :« r* :* :^********5«=IC«5 41 % * • » 
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dirrenf fĮlvl<l(*nd 
Pasfeolofl dnodamo* ilęsori laikai. mėn«siniaiF i išsimokejhnaia * 

BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCTVTION 
4071 Archer Avenae, Chicago. niinoia 60632 

f\ a.;a:!dos: P'.rir.ad . A ntrad Pen<t ir SeStadį 9 v. r. — 4 * » D 
Trefiad. uždaryta: K»tvirta<J. 9 • . r. — 8 v v - \ 

MEAT CUTTERS 

JEWEL F O O D S T O R E S 
(North Side Stores) 

NEED 
JOURNEYMEN MEAT CUTTERS 

App!j- in person or call Monday thru Friday 9 A M . to 4:45 P M 

FRED BARNES — 3342 Fcmter Tek: K E 9-1886 

Reikalingi 
PLIENO OETALIUOTOJAI 

ir 
TIKRINTOJAI 

Nuolatinis arba liuslaikinis darbas. 
Viršvalandžiai, premijos, atostogos, 
mokamos šventės, mediciniškoji 
ir gyvybes apdrauda. 

Kreiptis tel. — 922-6684 
VENTA ENGIN EERING CO., INC. 

Reikalinga moteris prie 2-jų ma
žų vaikų. Skambinkit po 6 v.v. 

581 -0964 

R E I K I A B U 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYTtfAS 

Būtoj nnomavimae — Incorae Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudy Agentūra 
BELL REALTY 

i . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PB 8-2233 

Sąžiningas ir greitas patamsvirna* 
visais Real Estate reikalai*. Veikte 
notariatas. 

ŠIMKUS REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Mapiewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemės ūkių pasirinki
mas 
L2NARTAS R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-43*3 
NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKiMAS-PAR-
DAViMAS • NOTARlAlAi • PA
TVIRTINTI VERTIMAI • IMKJRACŪ 
JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOKES

ČIAI — INCOME TAX -
Cia gaunama soc. drauda» knygel# 

lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St^ lel. 9254015 

NEĮMOKAMAS PATARNAVIMAS 
NAMŲ SAVININKAMS. 

Turime rinktinių nuomininkų. Rei
kalingi butai Marąuette ar Brigh
ton Pk. rajonuose. 
Artesian Rentals. 2439 YV. 69th St. 
Tel. 471-2460- Kreiptis kasdien 
nuo 10 v.r. iki 8:30 v.v., šeštad. 
ir sekm. iki 5 v. 

Progressive firm n«i%v h i r in s 
PUNCH FBS9S OPERATORS 

F;.xpcr. preft-rred, but •svill train. 
Exce!!ent opportunity for those who 
quoIity. Excel!ent company benefits. 
qna!ify. Exce!lent company ben-fit-s. 

SOLAR H<»HT M r ( , . COMPANY 
1090 No. Mannlicim Road 

MKLROSK PARK. TT.T.TXOIS 

M E N 
Age 25 to 35 preferred. Good fig-
ure aptitude. For clerical work and 
production control. Pa\Toll ex-
periencp a mus* F & B MFG. CO-

4248 W. (h ica go Avenne 

Remkite "Draugę". 

oooooooooooooooooooooooooo 
Namu Pirkimas Pardavimas 

INOOME TAX 
RATTLIUS REAL ESTATE 

2456 W. 69th Street, BE 7-8399 
<>00<>0<>0<K><>0<>0<><>000000<X>000 

69 ir Washt«>naw — 6 ir 5 kamb. 
mūr. Dideli kambariai, šildomas 
gazu-karstu vand. Garažas. 

Liskus. 476-7225. 

R E A L E S T A T E 

• • • • • * * • • * * * « • * « » ^ * T » I " « » » • • • • » # » 

Apsimoka skelbtis DRAUGE. 
nes jis plačiausiai skai tomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visie-sig prieinamos. 

i i i i i i i i i i n i f i i i llfftltllilltl! 

SALES Q HORTGAGESn MANAGEMENT 

M«r*«r of M.Į..S. 

Main office 5727 W, Cennak, Branch ofe 4936 W, 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

ALEX ŠATAS - Realtor 
Turime irmrns namų Ciceroje, Bervyne. RiversMe, La Grange Parke Ir 
kituose vakarininoM priemiescioosa. Praions aisokt; j mflaų įstaigą b 
išairinkti U k»talof«. 
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•CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 
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mm 
Namelis Sibire, kuriame gyvena viena rusų ir viena lietuvi 

Paskubėkite išimti savo santaupas 

jo klubo va ldyba (A. Baleišis, Je igu savo san taupų piliečiai 
3 30 

, — i».~*»w i i i v i i 6 uuu nuiiiMjja u., iieibiiiiLus sumos DUS per-
į maldą, po k u r i o s p ras idė jo va-Į ( S t u o g i S ( R e t k a u s k a s . Juehne- duotos federalinės valdžios i 

GRAŽUS P A N E V Ė Ž I E Č I Ų j liai m i n ė j i m o daliai , oanevėž ie- J
T t TV, JZi*~ , , 5 

POBŪVIS t i s k u n . K u z m i n s k e ^ n ^ . ^ J J u o z a i t l s > D i r k l s - T a m k u s ' A l e " ^e^mtų iki 1967 m. birželio 30 
maldą, po k u r i o s 

Panevėžiečių k lubas g e g u ž ė s i ka r i enė , p a r u o š t a š e imin inkės | 

t i s k u n . K u z m i n s k a s suka lbė jo . . - . ^ " " * 1 S - - , ' SZ nQ1SlmtU ** ^ m " 
moHo _ i ™ ™ ^ _ ^ A , - „ „ I "un iene ) i r r eng imo komisija d., neišimtos sumos 

gal ima būtų apsieiti, jei iki nu
s t a t y t o termino ats i imtų savo 
s a n t a u p a s iš paš to t a u p m e n ų 
kasos . Adv. Ch. P . Kai 

bus 

7 d. vakare B. P a k š t o salė je | S t rop ienės , o pasku i k a v a su 

ių seimą. 

KONCENTRACIJOS LAGERIAI 
SOV. SĄJUNGOJE 

(A tke l t a iš 1 psl.) 

Vergų sąrašas 
"The Chicago Tr ibūne" (ge

gužės 8 d.) Vidur inės E u r o p o s 
koresponden tas pate ik ia šį sąra
šą, k u r y r a d a b a r darbo s tovyk
los, kokių t a u t y b i ų žmonės jose 
vergau ja ir kokius da rbus j ie 
pr ivalo a t l i k t i : 

1. Lumbovka. Motinų s tovyk
la. 

2 ir 3 Lumbovkos pastovyklė: 
lenkai, čekai, vengrai , vokiečiai, 
rusai — iš viso 8.000. Į ska i t an t 
j šį skaičių mote r i s ir v a i k u s ; 
ver t ingų meta lų kasyklos , ae ro
dromų ir kelių s t a tyba . 

Ji. Kita pastovyklė dėl epide
mijos l ikviduota . 

5. Saborovo. Lenkai , r u sa i ir 
šiek t iek vokiečių — iš viso 
5.000; ve r t ingų metalų kasyk
los,, n amų s t a t y b a i r kelių ta i 
symas . 

6. Vykchodnoj. Lenka i , lat
viai — apie 3.000. į s k a i t a n t i r 
mo te r i s ; ae rodromų t a i s y m a s , 
s tovyklos a p t a r n a v i m a s . 

7. Noska. N e a p g y v e n t a vieto
vė. N ė r a žinių. 

8. 9, 10, 11. Viermyensk Vor
kuta. Izma, Ščugor. Uchta. Len
kai, vokiečiai — viso 6.000; ge
ležinkelių s t a t y b a , naf tos šuli
nių g r ę ž i m a s ; baisios są lygos , 
didelis m i r t i n g u m a s . 

12. Berezniki. Lenkai , la tv ia i , 
l ietuviai , es ta i , vokiečiai — skai 
čius než inomas : sunkioji p r amo
nė, maš inų gamyba . 

13. Suchobezvodnoje. Lenka i , 
rusai i r d a u g vokiečių, nedidelis 
skaičius vengrų — viso 2.000: 
sunkioj i ir chemijos p ramonė . 
misKų va ivmas . 

1Ą. L'fa. 1958 m. lenkai buvo 
iš čia iškel t i . l ik imas než inomas : 
vengrai , ukra in ieč ia i , r a s a i ir 
keli Alzaci jos likučiai — viso 
5.000: geležies rūdos kasyk los . 

15, 16. 17. Stovyklos kirgizų 
stepėse. Vengra i , vokiečiai, kal 
muka i ir r a s a i — viso 3.000; 
naf tos šulinių kas imas , geležin
kelių bėgių pa l a ikymas . 

18, 19, 20. Lemborskaja I, 
Lemborskaja II. Lemborskaja 
III. Lenka i , vengra i , vokiečiai ir 
nedidelis ska ič ius suomių — 
3.000 kiekvienoje s tovykloje . 
Į ska i tan t m o t e r i s ir v a i k u s : fab 
rikų, ae rodromų, geležinkelių ir 
grei tkel ių s t a t y b a ; naf tos šuli
nių g ręž imas , kanalų s t a t y b a . 

Kaukazo Ugor. Lenkai , čekai, 
žydai — viso 4,000: akmenų lau 
žykla. a e rod roma i . 

22.Navyersk. Kar i šk ių s tovyk 
la. T a u t y b ė nežinoma. 5.000 ka
linių: a k m e n ų laužykla, kelių 
s t a tyba , naf tos šulinių gręž imas . 

23. Tiįlisas. Lenkai , vengrai , 
vokiečiai, ka lmuka i , rusai — vi
so 2.500. Į ska i t an t moter i s . Elek 
t ros jėgainė , ae rodromai . 

2lf. Voronežas. Lenkai , vokie
čiai ir d a u g t u r k ų : anglių ka
syklos. 

25. Dudina. Lenkai , vengra i 
čekai, r umuna i , vokiečiai. įskai
t a n t mote r i s — viso 1.500; fab
rikai , kelių t ies imas . 

26. Kaluga. Lenkai . Bal t i jos 
t au to s žmonės . rusai — viso 
1.000: kelių s t a tyba , kanalų pa
la ikymas . 

27. Jaroslavl. Nedaug lenkų, 
daugiaus ia vengra i , vokiečiai — 
viso 2.800: meta lurg i jos fabri
kai, kanalų s t a tyba . 

28. Kaluga. Stovykla sovietų 
k a r i n i n k a m s : miško medžiagos 
apd i rb imas . 

29. Kamenetz Podolsk. Len
kai , vengrai , ukrainiečiai — vi
so 1.500;; ae rodromų ir g re i tke 
lių s t a tyba . 

30. Pervomaysk. Nedidelė len
kų grupė, vengra i i r rusai — vi
so 3.000 (1960 m e t a i s ) ; fabri
ka i , cemento Įmonė. 

31. Krivoj Rog. Lenkai , lietu
viai , vengra i , vokiečiai, įskai
t a n t mote r i s — viso 2,400; ce-
liulozo fabr ika i , kelių s ta tyba . 

32. Tobolsk. Lenkai , čekai, 
vengrai , į ska i t an t moter i s — vi
so 200 s tovyklų su 500 kaliniais 
k iekvienoje; geležinkelių ir grei t 
kelių s t a tyba , tunelių kas imas . 

33. Enurmino. Es t a i , suomiai , 
ru sa i — viso 6.000: visoks dar
bas , į ska i t an t tunelių ir aerodro
mų s ta tybą. 

3Jf. Kurgam. Lenkai , estai , ru
sa i — viso 5.000; kelių t ies imas. 
. .35. Ukū. Lenkai , vengrai , ru
munai , bu lgara i , vokiečiai, ru
sai , daugiaus ia mote rys — viso 
6.000: tunel ių pravedimas per 
ka lnus , kelių s t a tyba . 

36. Ivaška. Tau tybė ir da rbas 
ka ip Ukoje ; apie 10,000 kalinių. 

37, 38, 39, \o. Egzis tenci ja ir 
vietovė y r a žinomos, bet detalių 
n e g a u t a ; kal inia i į čia pasiųst i 
niekados negr įžo ; oficialus pa
a i šk in imas y r a toks . kad kali
nai , atl ikę bausmę, pasi l ieka čia 
nuo la t in iam apsigyvenimui . 

ųl. !į2. Darija I ir IV. Pas to -
vyklės . Šiek t iek lenkų, bet dau
g iaus ia vokiečių, kirgizų, rasų 
— viso 145.00; tunelių ir aerod
romų s t a t y b a . 

If3. Kara-kum. Stovykla ka
r i š k i a m s : šiek t iek vengrų ir 
vokiečių; kana lų kas imas . 

44. K a r a b a š . Lenkai , čekai, 
vengra i , bu lga ra i — viso 3.500; 
fabr ikai , kel ių s t a tyba . 

45, Ą6 Alma-Ata, Timpa. Nė
r a žinių. 

Ifi. h8, If9. Pas tovyklės . Len
kai , vengra i , čekai, daug ukra i 
niečių -— viso 16.000: miškų k i r 
t i m a s : aerodromų, fabrikų, ge
ležinkelių i r greitkelių s t a tyba . 

50. Ulan-Ude. Nuo 1958 m. 
t ik rusai — viso 3.500: vert ingų 
metalų kasyklos , miškų va lymas , 
geležinkelio bėgių pa la ikymas . 

51, 52, 53, 5Ą, 55, BogoH. 52 

suruošė iškilmingą k l u b o de
š imtmečio minėjimą i r v isų pa 
nevėžiečių pobūvį — v a k a r i e n ę . 

Meninėje dalyje , k u r i a i vado
vavo klubo sekr . J u o z a i t i s , sol . 
Iz. Motekai t ienė, a k o m p . muz . 
M. Motekaičiui. p a d a i n a v o porą 
nuotaikingų dainų, o j a u n o s i o s 
J a d v i r š y t ė ir R u s t e i k y t ė pa 
skambino pianinu. Žodinė minė
jimo dalis s ą m o n i n g a i buvo 
t r u m p a . Pirm. A. Ba le i š i s su 
g laus ta i papasakojo k l u b o is to
riją, pažymėdamas , k a d d idž iau
sias veiklos r ezu l t a t a s y r a " P a 
nevėžio" monografi jos p a r u o š i 
mas i r išleidimas. J i s nuoš i r 
džiai dėkojo m o n o g r a f i j o s r e 
dak to r iu i J. Masi l ioniui i r red. 
n a r i a m s A. Rukuiža i , A . Vado-
palui i r P. Žiliui už d a u g y b ę t a i 
."nygai suredaguot i s k i r t ų va
landų. 

T r u m p u žodžiu klubą i r pobū
vį sveikino klubo g a r b ė s na r i a i 
dr. S. Biežis ir J . K a z a n a u s k a s , 
o r a š t u panevėžiečiai k u n i g a i : 
T. Narbu tas . A . S t a s y s i r K. 
J u r š ė n a s . 

Pas ibaigus menine i i r oficia-

rz-
Ivičienė, Masi l ionienė ir P. Pe- dininkui . Žinoma, tie pinigai ne 
į l eckas) . 

P. R. 

i Sovietų Sąjungos rašytojas Tarsis. 
'. kuriam atimta sovietine pilietybė, 
i kalba National Press klubo spau-
• dos konferencijoj Washingtone. J i s 
sako, kad Sovietų Sąjungoj yra ne
maža autorių ir kitų žanrų meni-

1 nmkų. kurie nepatenkinti komu-
| nistine prievarta. Jis t a ip pat 
pareiškė: "Mane nukrato šiurpu-

' lys, matant kaip JAV flirtuoja su 
; sovietinių komunistų banda". 

va rdas nežinomas, K o m s o m o l s k . 
Gandam. Wangar . P e n k i o s s to -

; vykios tu r i bendrą a d m i n i s t r a 
ciją; n ė r a žinių ap ie t a u t y b e s i r 
jų skaičių, bet ž inoma, k a d y r a 

: daug vokiečių, vengrų i r ned ide-
i lis skaič ius lenkų: ang l ių k a s y k 
i los. koksų fabrikai , e l e k t r o s j ė 
gainės, geležinkelių, g re i tke l ių i r 

-• namų s t a tyba ; r a k e t ų p l a t f o r m ų 
s t a tyba . 

56. Vološčmka. L e n k a i , r u sa i . 
'vokiečiai ir pas tovyklė s u 5.000 
bulgarų — viso 18.000: angl ių 
kasyklos , sunkioji ir c h e m i j o s 
p ramonė , miškų v a l y m a s , ae ro -

i dromų ir kelių s t a t y b a . 
A. Smn. 

t o r t a i s i r py raga i č i a i s , k u r i u o s 
pačios i š k e p ė i r p a a u k o j o pane 
vėžietės p o n i o s : Baleiš ienė, Be t -
kausk i enė , Biežienė, J a d v i r š i e -
nė. J u c h n e v i č i e n ė . J u o d i k i e n ė . 
Masi l ionienė , Milaknienė, Pa l io -
kienė, R imkev ič i enė . S t a rev ič i e -
nė, S t r a s e v i č i e n ė , Vepš t i enė i r 
Žumbak ienė . 

Da lyv ia i , k u r i ų p r i s i r inko pil
n a sa lė , b u v o p a t e n k i n t i ne t ik 
t u r t i n g a i s s t a l a i s , g r až i a šokių 
muz ika , b e t i r p i r m a tok io m a s 
to p r o g a s u s i t i k t i su s a v o a p y 
linkės ž m o n ė m i s . Kai k u r i e sus i 
t iko č ia su p a ž į s t a m a i s i r d r a u 
gais , n e m a t y t a i s net iš L i e t u v o s 
laikų. 

Graž i a i panevėžieč ius p a r ė m ė , 
u ž s i s a k y d a m i s t a l u s i r p a n e v ė 
žiečių b ič iu l i a i žemaičiai I . Se r a 
p inas i r J . Š la jus , suvalk ieč ia i J . 
Vas iukev i č iu s i r P . Žolynas i r k. 
Vaišės i r d a i n a su jungė v i su s 
pobūvio d a l y v i u s Į gražią še imą. 
Dauge l i s page idavo , k a d p a n a 
šaus p o b ū d ž i o pobūviai v i r s t ų 
t r ad i c i j a . 

K a d š i s p i r m a s i s p l a t e s n i o j K o n g r e s a s p a s k y r ė pakanka-
m a s t o panevėžieč ių pobūvis pa-1 mai laiko dėl san taupų išėmimo 
s isektų , d a u g d a r b o ir s ie los Įdė- iš paš tų t a u p m e n ų kasos. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad gegužes 14 die
ną 4 vai. 30 min. vakaro St. Catherines ligoninėje East Chicago, 
Indiana, mirė mūsų mvlima mamvtė 

A. -Į- A. 
ELENA S T E I K U N I E N Ė 

sulaukusi 79 metu amžiaus. Gyveno 3908 Fir S t r , East 
Chicago, Ind. Lietuvoje gyveno Tauskunų dvare. Kaišiadorių 
vaisč. 

Kūnas pašarvotas Prusiecki Funeral Home, 3831 Main 
Str.. Eas t Chicago. Ind. 

Laidotuvės Įvyks gegužes 17 dieną iš koplyčios 9 vai. 
ry to kūnas bus atlydėtas j Švč. Pranciškaus parapijos bažny
čią, 3901 F i r Str.. kur 10 vai. ryto bus atnašaujamos gedulingos 
Mišios už veliones sielą. 

Po pamaldų kūnas 
Chicagoje, 111. 

Nuoširdžia: kviečiaime visu 
mus dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdę dukterys: Sofija Steikunienė, Elena Pocienė-
sūnus Jonas Steikunas ir marti Monika, žentai 
Antanas Steikunas. Kazimieras Pocius ir penki 
vaikaičiai. 

Informacijos reikalais telefonuoti EX 7-9487. 

KUNIGAI I R MĖLYNAS 
KRYŽIUS 

Chicagos arkivyskupijos k a n 
celiarija p r a n e š a , kad visi ku
nigai, n e s u l a u k ę 65-erių metų, 
nuo geg. 1 d. buvo apdraust i 
Blue Cros s i r Blue Shield ap -
d r a u d a . Tok ių kunigų yra 1,-
203. 

D a b a r t i n i s J A V kongresas 
pana ik ino t a i p vadinamą Pos ta i 
Savings s is temą. Sakoma, k a d 
pana ik in imas įvyko dėl "ekono
miškų" priežasčių. 

Daugel i s l ietuvių laiko pinigus 
p a š t o į s ta igose dėl to kad jų 
pinigai esą g e r a i apsaugoti. Tek 
tų p a s a k y t i , k a d ši pažiūra y r a 
klaidinga, be to , pašto Įstaiga 
už t a u p m e n a s iki šiol mokėjo 
tik 2cč, t u o m e t u , kai kiti ban
kai i r t a u p m e n ų bendroves mo
ka nuo 4-

DIDŽIAUSIA LIGONINĖ 

. Cook apskri t ies l igoninė y r a 
zus , bet sudarys piliečiams daug A m e r i k o j e d l d ž i a u s i a s a v i v a l d y -
apsunkinimo, gi kai kuriuose a t - ^ u S b a B B M | hgoninė. P e r n a i 

pr iėmė 100,000 ligonių. Pe re i t a i s 
me ta i s ten užgimė d a u g i a u 17,-
000 kūdikių. 

vėjuose neatsiėmę pinigus as 
menys bus priversti kreiptis Į 
advoka tą pagalbos, nors be to 

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st Street Tel. GR 6-2345 - 6 
1410 So. 50th A ve., Cicero Tel. TO 3-2 f 08 - 09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Tokia lenta buvo išstatyta kely. kviečianti rinkti prezidentu 1968 m. 
Robert Kennedy. tačiau Kennedy biuras Washingtone įsake Baltimores 
komitetui tą lentą nuknti-

Kazimiero kapines, 

gimines, draugus bei pažįsta-

A. f A. 
A N T A N A S VIKRIKAS 

Anksčiau daugeli met 

sulaukės senatvės. 

Gyveno New Buffalo, Michigan 
gyveno Cicero. Illinois. 

Mirė geg 13 d.. 1966 m.. 7 vai. vak. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kėdainių apskr.. Naciūnų kaimo. 

Amerikoje išgyveno 56 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Natalija (Karklytė), 

duktė Alice Kuklik. žentas William, 2 sūnūs: Anthony, marti 
Madonna. ir Albert, mart i Palmira, 7 anūkai, sesuo Marijona 
Paukšt is su šeima ir kiti gimines bei draugai. 

Lietuvoje liko sesuo Leonora ir brolis Ignas su šeimoms. 
Priklausė Lietuvių Klubui. Xew Buffalo, Michigan. 
Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 

50th Avenue, Cicero, Illinois. Laidotuvės įvyks antradieni, ge
gužes 17 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėtas j Šv. An
tano parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už ve-
lionies sielą Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė, sūnūs, marčios, žentas ir anūkai. 
Laid. direkt. Vasaitis - Butkus. Telef. OLympie 2-1003 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R . N E L S O N , 

SAVININKO 

SAINT CASIM1R 
MONUMENT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiaasiag Paminklams Planų 

Pasirinkimas Visame Mieste 
Telef. — CEdarcrest 3-6335 

Vienas blokas nuo kapinio 

3 O 0 S WESTEB?T * ¥ £ 

| GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GĖLINYciA 
* Geriausios celes del vestuvių, banketu laidotuvin 
jjį ir kitu papuošimu 
| 2443 West 63rd STREET 
m Telef. PR 8-0333 PR 8-0834 
y.;e*s^»3::ccc»:»::»:: 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C, LAGKAWICZ 
2424 VV. Sftth STREET Tel. REpubiic 7-1213 
2314 W. 23rd P U Č E Tel. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAL1FORMA AVE. Tel. LAfayerte 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 S. LITT ANIC V AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmnmdore 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LITI ANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
144fi S. 50th AVE,, CICERO. ILL. Tel. OLympie 2-1008 

i 

FUHEHA1 HOME 

THKEE 

Remkis mos. kuri** ^k<ibiasi m m , Drauge. 



DRAUGAS, pirmadienis , 1966 m . gegužės 16 d. 

X Lietuvos VYČIU sendrau-
gių susir inkimas įvyks gegu
žės 17 d., Vyčių salėje, 2451 
W. 47 St. Va ldyba nuoširdžiai 
kviečia v i sus n a r i u s susirinkti , 

[ nes šiame sus i r ink ime bus nau- Į 
jų pranešimų. P rašome ats ive
s t i i r naujų nar ių . 

X D R A U G O SPAUSTUVEI 
y r a re ika l ing i d u ta rnauto ja i : 
v y r a s p r i e spausdinimo, o mo
teris pr ie adresavimo. Abi vie
t o s ge ra i apmokamos. Kre ip t i s 
į D r a u g o administratorių se
kanč iu a d r e s u : 4545 YVest 63 
St . , Ch icago , 111. 606*29. Tele-

X Marąue t te P a r k o ir Bri -
g h t o n P a r k o Lietuvių namų sa
vininkų organizaci jų susirinki
mai įvyksta tą pačią dieną. Mai 
ąue t t e P a r k o parapijos sa
lėje, o Br igh ton P a r k o Venge-
liausko salėje, So. Talman Ave. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

f o n a s : L U 5-9.300. 

.Taigi , gegužės 20 d., penkta
dienį, turėsime du įdomius su
sirinkimus Chicagoje, kurių or-

X P r e z i d e n t a s atvyksta ryt . ganizacijų na r i a i stipriai kovo-
G e r a ir y p a t i n g a patr iot inė j J a su vietos negerovėmis. 

X Balfo Marąue t t e P a r k o 5 
sk. metinis nar ių susi r inkimas 

p r o g a l ietuvių jaunimui p a r e m t i 
m e r ą R i c h a r d J . Daley ir pade
m o n s t r u o t i savo tautiškumą su- į v y k s t a g e g u ž ė s 21 d., šeštadie 
t i n k a n t prez . Johnsoną r y t 
gegužės 17 d. 5 v. p. p . prie 
Conrad H i l t on viešbučio. 

nį, 6 v. v. pa rap i jo s salėj. Kvie
čiami dalyvaut i valdybos nariai , 
skyriaus nar ia i , va j aus seniūnai. 

"Tėviškės Žiburiai" ka l t ina , talkininkai ir bičiuliai. Bus n a u 
Chicagos l ietuvių jaunimą už j o s v a l d y b o s r i n k i m a i , praneši-
menką pas i rodymą Lojalumo m a i i r s v a r s t o m i k i t i o r g a n i z a . 
p a r a d e ba landžio 30 d. j c i n i a i reikaiaL Susirinkimą šau-

J a u n i m e . pas i rodyk gerai prez. j k i a s k y r i a u s v a i d y b a . 
J o h n s o n s u t i k i m e ! 

X Inž. A n t a n a s Tamošai t is 
X Mari jonų bendradarbių Chi- j su žmona Nijole išvyko į E u r o -

cagos a p s k . susirinkimas įvyks pą. Aplankys Londoną, P a r y -
šį trečiadienį, geg. 18 d.. 6336 žių, Genevą, Romą. Frankfur -

ANTRASIS EKUMENINIS 
P O K A L B I S 

Chicagos lietuvių katal ikų ir 
! evangelikų an t r a s i s pokalbis e-
i kumeniniais klausimais įvyko 
balandžio 15 d. Pas ika lbė ta die-

I nos klausimais, pažiūrė ta ką 
būtų gal ima d a r y t i a te i ty je . 
Jaučiamas reikalas daugiau su 

i žinoti apie abiejų religinių ben
druomenių gyvenimą, todėl ža-

idama pasikeisti t a m t ik ru eg-
Rezoliucijoms remti komiteto vadovybėje y ra visa eilė jaunimo atsto- {zempliorių skaičiumi t a rp refor 
vų. Nuotraukoje Rezoliucijoms remti komiteto pirm. Leonardas V a - ! m a t „ žurnalo "Mūsų Spa rna i " 
'iukas su dviem tos organizacijos direktorių tarvbos narėmis: Birutei- i™± vi - „ i " A + ^ ; + » » 
Lembergaitė (kairėje) ir Ema Mažeikaitė. Kom tetas deda v i s a J ^ S t a n k ų žurnalų Ate i t i s 
pastangas pravesti šiais metais rezoliuciją Lietuvos laisvinimo r e i - j ^ i "Laiškai Lie tuviams" . Žur-
kalu ir senate. Visas jaunimas kviečiamas jungtis j šį taip svarbų į nalas "Ate i t i s" s u savo ba lan-
darbą. Nuotr L. Kančausko 

IS ARTI IR TOLI 

k u r i u o s s u r e n g d a v o iki šiol S-1 pianis tė . . Abidvi žvaigždutės d a r 
L A Ch icagos a p s k r i t i e s va ldy- j y r a t ik po 16 amžiaus . J a u -
b a , o šių me tų konferenci jo je j n imo me tuose joms re ik ia s u d a -
b u v o s u t a r t a , k a d t a i ga lė tų a t - j r y t i daug i au progų viešai p a s i 
l i k t i 21 k p . š v e n t ė j e da lyvavo j rody t i . 
p a t y s n a r i a i ir t a lk in inka i . J i ; A p s k r i t a i , j aun imo t a l en tų p a 
į v y k o gegužės 1 d. D a r i a u s - G i - : s i r o d y m a s praėjo laba i g raž ia i 
r ė n o sa lė je . J aun ie j i i r sveč ia i ; ir į spūdingai . A . Gin tne r i s 
b u v o pasve ik in t i p i r m . dr. Alg. 
V a s a n i o , Chicagos 6 apsk . v a r 
d u H . Čižauskienės i r 21 k o . or 

J A U N Ų J Ų P I A N I S T Ų 
P A S I R O D Y M A S 

j ų i r P i j u s S tončius 
n ių jų 

j a u n e s -

džio numer iu įs iveda skyr ių 
"Pro tes tan tų požiūriu", kur ia 
me bus nagr inė jami krikščioni
škoje gyvenimo klausimai iš 
evangeliko perspektyvos ; "Lai -

J. A. VALSTYBĖSE i t i n i u šokių grupei Grandinėlė įr į škai L ie tuv iams" savo birželio 
— O Kajeckienė g e - u ž ė s 11 ' Jūrų s k a u t a m s . Linkime R i m a n : n u m e r 1 * • * • s k i r t i ekumeniz-

d. da lyvavo T a r p t a u t i n i a m e klu- | tu i gero vėjo t a r n a u j a n t ga l in - |™i i . Diskusijose pr i ta r ia nim
be ponios Dean Rusk i r k lubo j S * ™ Dėdės Š a m o laivyne. « * kad butų l aba i p rasminga ^ 
komi te to ponių s u r u o š t a m e pr i - T a i p p a t šiuo laiku su Riman!visa i lietuvių krikščionių b e n j d e o n 0 i v a r g o n u ? k l a r n e t o , s m u i 
ėmime diol Huaijq šefų ž ^ o n ų l t u ka r inę prievole atl ikinėja i r ;d ruomenei gilintis 2 šven tą j į ; 
garbe i . Gegužės 14 d. O. Kajec- ! k ^ Jo d u jaunesn i brol ia i : Ge- : Raštą, todėl ž a d a m a suruoš t i 
k ienė dalyvavo The Na t iona l | d a i n a s i r Rober t a s . eilę paskai tų ir diskusijų v isuo 

Congress of P a r e n t s & Teache r s 

Gegužės 8 d. A u š r o s V a r t ų 
T a l e n t ų p a s i r o d y m e da lyvavo pa rap i jo s salėje įvyko muz. J . 

3 0 a s m e n ų : 17 merga ič ių i r 13 Ber tu l io fortepi jono s tud i jos m o 
b e r n i u k ų n u o 10 — 16 m. a m - i k inių pas i rodymas , 
ž i a u s . V i e n a s pa s i rodė ir 4 m e - j P r o g r a m ą p radedan t , J . B e r 
t ų — Alg i s Vason i s iš Wood- • t u l i s t a r ė ž o d i mot inoms . Jo s t u -
s t o c k 111. di jos mokinės , kiekviena p a ė -

P r o g r a m ą p ravedė s tud . R i m i m u s i o s n u o s t a l ° S ė l i l*' * t e i k ė 

v y d a s Vas iukevič ius , vyresnių- i s a v o m o t i n a i Buvo p a g e r b t o s i r 
va rduv in inkės Stasė Pe t e r son ie 
nė, i r D a n u t ė Siliūnaitė. Mažy tė 

P r o g r a m o s dalyvių p a v a r d ė s I Kr i s t i na Sedai ty tė g a v o gėlę , 
nes už poros dienų j a i s u k a n 
k a 8 m. 

j a u b u v o paske lb tos k ron iko je 
K i e k v i e n a s iš jų pas i re i škė ori 
g ina l ia i i r savo t i ška i . D a u g i a u P r o g r a m o j e da lyvavo 18 mo
sią t a l e n t ų reiškėsi p iano , a k o r - , kinių. Vieni iš jų tes imoką v o s 

5 mėnes ius , ki t i — n e t 5 m e 
t u s . Iš ger iausia i pras i lav inus ių 
pas ižymėjo Čepaitė Rasa , J a d -

S. Ki lbourn Ave.. Chicago, 111., į tą i r kitas žymesnes vietas 
7 v. v. koplyčioje pasimelsime 
p r a š y d a m i pašaukimų į dvasinį 
luomą. 7 :30 v. v. vienuolyno 
sve ta inė je bus posėdis. Po to 
arbatė lė , kur ią paruoš Town of 
L a k e sky r iu s . 

— Lietuvis — j ū r ų karinin
k a s . Džiugu ir malonu, k a d raū-

X 7 sva ra i , 6 valandos viena sų j aun imas iš r ibotų profesi jų 
juostele — tokios y ra pagr in- p r a d e d a skverbt is į p la tesniuo-
dinės n a u i a u s i o Telefunken sius akiračius. 

•menei šia tema. P i rmasis toks 
Gediminas y r a Europoje , ku r i „•+•,,:„__ h h ^ p l i n 4. d 

pr iėmime vals tvbės d e p a r t a - i fa rnau ia kain a r t i l e r i ne%npHa ; s a s i t l i C i m a s D U S b i r z e L o 4 d " " zL-rt* ' * t a r n a u j a kaip art i ler i jos specia . k u n d r A J u r ė n a s i r kun . V. 
Uistas t a n k o vadovu. Už ypat in- B a g d a n a v i c i u S ; M I C , savo pas-
gai sėkmingą ar t i ler i jos moky- k a i t o g e n a g r i n ė s klausimą "Kas € 
klos baigimą j a m yra pare ikš- Į ^ ^ R a š t a s ? " , bandydami į 

istori-

X ž i n u t ė j e apie Vilniaus V. 
D. g imnazi jos 50 m. sukaktį , iš-
s p a u s d i n t o j gegužės 13 d. laido
je , t u r ė jo bū t i P . Viščinis ir J. 
Gaižut is . J ų pavardės buvo pa
skelb tos ne t iks l ia i . 

X A m . Liet . Montessori d-ja 
ruoš ia s p a u d a i knygutę apie bi
te s , p r i t a i k y t ą mažamečiams. 
Teks tą , k u r i s y r a paruoštas vos 
p r a d e d a n t i e m s skaityti v a i k a m s , 
p a r a š ė L i u d a Germanienė. Iliu
s t r ac i jos d a r b u s jau p radė jo 
Z i t a Sodeikienė. 

X Liuc i j a Valaitienė režisuo- * 
j a Anykšč ių šilelio inscenizavi
mą, kur į išpi ldys moksleiviai a-
t e i t in inka i Los Angeles atei t i 
n inkų še imos šventės p roga šv . 

magnetofono žymės . Spalvota 
ir s tandar t inė TV, Hi Fi s tereo, 
radijai. G r a d i n s k a s , 2512 W. 
4 7 t h St., F R 6-1998. (sk.) 

Vienas iš tokių j aun imo a t s t o 
vų y r a R iman tas Dumbrys , ku
ris š. m. kovo 18 d. baigė ka
r in inkų XOCS mokyklą Nevv-
por t , R. L, ensign laipsniu. 

Į šią jūrų kar in inkų mokyk
lą pr i imami kolegijas baigusie
ji. Be to. iš penkių t i nkamų 
kandidatų , po didelės a t r a n k o s , 
jon pa tenka tik vienas . 

Baigęs Navai OCS mokyklą, 
vadovybės pa r ink tas ir išlaikęs 
papi ldomus egzaminus, Riman
t a s Dumbrys pa teko 4 r inkt i 
nių asmenų grupėn ir y r a išsių
s t a s i Washington, D . C . N a 
vai Officer Deep Sea Diving 
School povandeninių laivų spe
cialybei įsigyti. 

R i m a n t a s y ra Ju rg io ir Bar 
b a r o s Dumbrių vyr iaus ias sū
nus . P i rmuosius mokyklos ž ing 
sn ius jis pradėjo eiti t r e m t y — 

gūžės 22 d. 2 :30 vai. p . p. Vi- ; 25 m. ligoninė.! darbavimosi proga, i Vokieti joj , Memmingene. J u o s 
suomenė kviečiama dalvvaut i . : D r Romano yra ligoninės medici- • ba igė Clevelande. į s igvdamas 

(pr ) > R ° S Š t a b ° d i r e k t o r i u s - Atžymi ji- ' 
* ' i mas Įteiktas Plato aukšt. mok. sa-

X P u i k u s raidžių išdės tymas. l g J e įvykusiame ligoninės personalo 
pT aK r , ; , ^ ; aotrKSfcn ir Kahn baliuje. \jra,iA i dasv LI angiiSAa. i r lietu- • 
v iškai . Informuoki tės : S p a r t a , ~~ ~~ 

E. Nor thpor t , 

tai a t s aky t i teologiniu, 
niu bei antropologiniu 
riu. 

poziu-

Ant ra jame ekumeninių po
kalbių vaka re dalyvavo ketur io
lika pakviestų asmenų. P i r m a 
sis pokalbis įvyko sausio 23 d. 

v i r š y t ė Lydi ja , Sil iūnaitė D a n u 
t ė i r S te lmokai tė Dal ia . 

Kūr in ių buvo a t l i k t a : sve t i 
mųjų kompozitorių — 22, ir lie
tuv ių — 14. Daugumoje — p a 
t i e s J . Ber tu l io . 

P e r t r a u k o s me tu J . Ber tu l i s 
supaž ind ino auditori ją su jo bu 
vus iu p i rmuoju profesorių ( k o m 
pozicijos k lasės) — Juozu Žile
vičių. Pub l ika jį š i l tai p r i ėmė . 

P r o g r a m o s pabaigoje b u v o 
s k a m b i n a m a dviem for tep i jo
n a i s : p i rmuo ju skambino p a t s a i 

reformato E . Gerulio namuose ; | Jaunimo talentų pasirodyme ge- i j _ Ber tu l i s , an t ruo ju mok inės 
antrasis — ka ta l iko V. Liule 

l ^ u i u a g u j e siut imu g i uja. iMiiiuja. Į _ 
vičiaus; t rečiasis n u m a t o m a s P a k š t a i t § . akompanuoja L i d i j a , D a n u t e ' 
gegužės 22 d. p a s l iuteronus — j Rusteikaitė. P o p r o g r a m o s prof. J. Žile-

Nuotr. M. Nagio j vičius t a r ė žodį. Sveikino j a u -

gužes 1 d. Dariaus Girėno salėje I ž e p a i t ė Ras& a r b a Si l iūnai tė 
Chicagoje smuiku groja Emilija Į 

inž. V. i r E. Žiobrius. 

J A U N \ ' J V T A L E N T Ų 
PASIRODYMAS 

Kasmet 
[Jaunųjų 

Chicagoje įvyks ta 
pasirodjnriai. 

k o , ba le to , dailiojo žodžio ir dai 

ta lentų 

nimą. pasiryžusį žengt i j muz i 
k o s sritį . Taip p a t sveikino 

n o s s r i t y s e . nmw. jo s tudentą , dabar t in į j o 
Š i ame p a s i r o d y m e buvo m a - : k o l e g ą j J u o z ą Bertldį. Džiaugė

si, k a d muzikos s r i ty je jis m ū -
R. Dumbrys 

t a s Divizijos vado ta rnybin is pa 
gyr imas . 

Rober tas , vienerius m e t u s išbu-

0KUP. LIETUVOJ 
— Keis tas pa re i šk imas . Ge

gužės 4 dieną Vilniaus la ikraš-

Kaz imie ro o a r a o i i 

Loretos ligoninės Chicagoje sdmi-
nistratorė seselė Stephanie įteikia 

ge- i dr. J. A. Romano atžymėjimą. jo 

t y t i m ū s ų muzikų įdėt i d a r b o 
va is ia i , k a i p A. Kuč iūno , A . N a 
k o , J . Ber tu l io , Iz . Moteka i -
t i e n ė s , S. Veibasio i r k t . 

Šių m e t ų p r o g r a m o j e konkur 
so nebuvo , o t i k t a i pas i rody
m a s . Mat , labai s u n k u įver t in
t i ir t e i s inga i da rbą užbaigt i . 

sų t a u t a i davė daug naudos . 
P o konce r to mokyt . St. P e 

t e r son ienės rūpesčiu, mot inų su 
ne š t a i s pyragaičiais , svečiai ir 
va ika i buvo pavaišint i . K. 

vęs Azijoje, grįžo į J A V ir da- \ čiuose buvo paskelb tas par t i jos 
ba r d i rba vvr. š tabo būst inės ir valdžios bendro posėdžio "nu-
administracijos skvr iu ie . I r G e - ; t a r imas- , kad nau ja i sudary to - n e s ^ k v i e n a s da lyv i s y r a xi-
j - - -r̂  i _L - - -i. '< • T/ - - -• « • „i„~4„ t o k i o amž iaus , išs i lavinimo ir 
chininas ir Robe r t a s i au uzsi tar jo Kaimo s t a tyoos ministeriją u u " ' • 

P . 
N . 

O. B o x 237. 
Y., 11731. (sk. CHICAGOS ŽINIOS 

X Trečiosios Dainų šven tės 
vykdomąj į komitetą suda ro : dr. 
S. Biežis, pirmininkas. 3241 W. 
66 th PI.. Chicago, Iii. 6*3629. 
telf. R E 7-7868. 

J . P a š t u k a s , vicepirmininkas. 
4335 S. A r t e s i a n Ave.. Chicago. 
111. 60632. telf. VI 7-6525. 

A. Š a n t a r a s , vicepirmininkas. 
2617 W. 71 St.. Chicago, Iii. 
60629. 

K. Dočkus , iždininkas. 1901 
So. 49th Cour t , Cicero. 111. 
606-50, telf. OL 2-4410. 

S. Š iauč iūnas , sekre tor ius . 
2511 W. 69 th St. . 

J . J u r k ū n a s , ryšininkas. 3259 
W. 66 St. . Chicago. Iii. 60629. 

tęsti s tudi jas toliau, ( m t ) 

VVestem Reserve un ivers i te te 
baka l au ro laipsnį. 

S tud i juodamas pr ik lausė t au -
— J o n a s Urbonas , Clawson, 

Mich., L B Detro i to apylinkės 
pirmininkas, tu rė jo pas i ta r imą 
su Rezoliucijoms remti komite-

GAVO S230.000 UŽ 756 R E - j ce. De Belia. penkių vaikų tė-1 to pirm. L. Valiuku, kai šis ne 
T A S KNYGAS ivas . daug ka r tų senukei pa t a r - • seniai lankės: Detroi te . L B Det 

I n audavo ir ją paguosdavo . Iš roito apylinkė pažadėjo visą 
Pasaulinio g a r s o Chicagos ! nuosavybių ji paliko apie 100.- galimą talką rezoliucijos sena-

Nevvberry k n y g y n a s New Y o r - ; 000 akrų sklypą Texas valst i jo-
ke iš varžybinių pardavė 765 i j e , k u r auginami galvi jai ir y r a 
r e t a s knygas , už j a s g a u d a m a s į ž ibalo versmė. T e s t a m e n t e ji 
S230.177. K n y g y n a s pinigus pa n ieko nepaliko dviem b r o l i a m s , ^ " ] įjoe'^zSeai 
naudos k i tų retų knygų p i r k i - ' i r vienai seseriai. Spėjama, kad " ^ * " ~ClPS" 

navo spec. 4. P r i e š s todami ka - ! per pirmąjį metų ketvirtį planą 
r iuomenėn jiedu buvo pradėję Įvykdė 105' /- , t ač iau užduotį 

studijuoti . *odėl grįžę ketina įvykdė ne visiškai... 

t e pravedimo žygyje. 

i anKymo mokyklą laiKotarpio. 
Todėl visi buvo pr ipaž in t i , pa
s k a t i n t i to l iau d i rb t i ir dovanų 
v ie to je , k iekv ienas da lyvis gavo 
ar 'ca g a u s po s a v o n u o t r a u k ą 
j o išpi ldomojo d a l y k o scenoje, 

k a i s . a tvbos - g a i - z a c i - n e s ^ u n i m o m e t u o s e jie p a t y s 
p a r e i š k ė , k a d jokių dovanų jie 

••-:m? t rūks ta :r.ž:r.:?r:u. t r i k s - I n e n o r i ? a u t i ' ° i a b a į P a t e n k i n -
ta darbininkų ir t r ūks t a pata i - t į - k a d J i e m s s u d a r o m o s są lygos 
pų administraci jai bei darbinin v i e s a i pas i re ikš t i , 
kams. Kaip ir visada tokia is ! R e i k i a e " 8 * * * - k a d * d a u " 
atvejas, " n u t a r i a m a " rag in t i ^ m a J a u t i k t ^ ^ T " " ^ 
dauevbe visokių s t a i g u , komi- " ° d y m u i . K a ^ k u n e 1 S J u g a ^ t ų J a u n i m o talentų pasirodyme šešio 

Po šio keisto pareiškimo, vai 
džios viršūnė (par t i jos CK ir 
pati minis t rų t a r y b a ) da r "nu 
torė! 

jos neaprūp ;n tos įrengimais 

— Juozas Kukanauza , prieš ! tetų ir pare igūnų bei organiza-
porą metų a tvykęs iš Venezue-; cijų, kad jos imtųs i visokių prie 

sunkia i ser- monių. "s iekiant likviduoti at-

mui . Parduotosios knygos buvo 
dublikatai. Už kopiją pirmosios 
Amerikoje spausdintos Algon-
quin indėnų kalboje biblijos g a u 
t a $43.000. 

POLICININKU P A Š A L P O S 
ORGANIZACIJA 

ga 'General Hospi ta l ir gegužės silikimą". Pat i valdžia jokių 

d a l y v a u t i koncer tų p r o g r a m o s e , ĮftgiiUuu žvaigždės: sol. Dalia Za-
k a i o i a u n i m o a t s tova i , o ypa t in - ! karaite ir pianistė Raminta Lamp-
Ok j a u n a solistė iš Rockfordo : " " ^ A b i 3 a u n '«U talentų pasi-

^ ,. _ , . . . . „ • . rodvme gegužes 1 d. Dariaus Gi-
— Dalia Z a k a r a i t e . i r R a m i n t a _-_ : „„,-1^0ov.; , . ; : „ : , J : 

j ie pro tes tuos prieš t e s t a m e n - •- 5 ± j a m D U V 0 p a d a r y t a sunki konkrečių priemonių nepavar- L a m p s a t y t ė iš Chicagos , 
. reno salėje Chicagoje išpildė prog-

kaip ramą. Nuotr. M. Nagio 

tą.? galvos operacija. 

1 

. . Chicagoje jau 98 metai veikia 
J . Zdan ius n a r y s muzikiniams P o I i c i n i n k u p a š a I D o s organizaci-

r e ika l ams S23 Brummel E v a n - j a _ P o M c e m e n . s B ^ ^ t 

• ton . 111. 60202. telf. DA 8-3616. & W d f a r e a s s o c i a t i o n T i k t a i 

Kun. J . Kubilius. SJ, L B Ka- šit i p J.icininkų draugija t u r i 
nados a t s t o v a s . 5620 S. Ciare- poLcijos vado O. Wilson leidimą 
m o n t Ave . . Chicago, III. 60636. kar tą į m e t u s laiškais p r a š y t i 
telf. P R 8-72727. paramos. Šiomis dienomis išsių-

. s t a 150.000 laiškų Chicagos biz
nieriams i r profesionalams. N u o 
1961 m. neleidžiama policinin-

X Skubia i dėl senatvės leng- kams parduot i bilietų ar a sme-
v o m są lygom parduodama ar niškai rinkti aukų. 
i š n u o m o j a m a visiems ge ra i ži
n o m a v a s a r v i e t ė Nida. Beverly 
Shores , I nd . (Sandunuose) . Yra i 
b a r a s , vaigj-kia ir 16 kamb . j Neištekėjusi Alice Atvvood. 
v a s a r o t o j a m s . Biznis gerai žino- 1634 E. 54 St., mi rė sulaukusi 
m a s p e r daugelį metų. Kreipt is 85 metų. Tes t amen te ji paliko 
— P. Kalva i t i s . 6056 S. F a i r - ; a p i e 10 mii. dolerių pinigais ir 
field Ave. , Chicago, ID., G R ' nuosavybėmis policininkui Mi-

Dainų šventė įvyks l iepos 3 
Chicagoje . (pr.) 

POLICININKAS PAVELDftJO 
10 MII.. DOLFJJIC 

6-67' chael De Bella, 12149 S. VVa'.ia-

Elizabeth. N. J.. Šv Petro ir Povilo lietuvių parapinės m^kvklos krep
šinio komanda, midget klasėje laimėjusi aukso medalį. Turėjusi try
lika rungtynių, koriM f i M ,a:n;ėx. 

tojo. i šskyrus tą beveik t ū k s t a n I 
ties žodžių "nutar imą" . (E . ) 

— Kaip Stal ino laikais. Dvi
dešimts ketur i įžymieji komuni- j 
stų par t i jos CK nariai iš Mas- j 
kvos j au viešai atsiėmė savo . 
"garbės k a n d i d a t ū r a s " iš rinki 
minių komisijų Lietuvoje i r ki- | 
tur. Tai buvo p a d a r y t a lygiai 
tokiu būdu, kaip buvo d a r o m a 
Stalino ir Chruščiovo laikais . 
Jie buvo pasiūlyti kandidata is 
visoj eilėj rinkiminių apylinkių 
ir Lietuvoj , nes t o k s buvo duo-

:tas ženklas iš Vilniaus a r gal 
[net ir Maskvos par t i jos raš t i 
nių. Dabar , dėkodami "už gar
be ir pasi t ikėj imą", jie pr i ima 
tik po vieną pasiūlymą, iš kan
didatavimo ki tose apygardose 
"atsisakydami". Pavėlavusios a-
pygardos dabar j a u "s iūlė" t ik { 
po vieną kandida tą iš t en pa t 
gyvenančių t a rpo . Ne t rukus jau 
bus aišku, kad b u s " i š r ink t i " į 
Maskvos "parlamentą"'. Galut i 
niai "r inkimų" rezuta ta i bus ž: 
r.omi dv: ar net t r is sava i tes 
prieš "balsavimą". (E.) 

Kas tik turi gėrę skonį 

Viską perka pas Lieponj! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK„ 6211 S, Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas L. L I E P O M S 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki C 

vai. vak. Sekmadieniais a tdara nuo 12 iki 5 v.v. 

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. 
S240 SO. HALSTED STREET Tetef. — CA V7252 
DODBJB PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS DR TAISYMAS, 
ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
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